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TROLLHÄTTANS STÖRSTA FRIMÄRKSFEST 2017 

TROLLEX SAMLARMARKNAD 

 
 

21-22 oktober 2017 
SFU-Västra Götaland och Trollhättans Filatelistförening, ungdom och 

seniorföreningen, hoppas få ser er som besökare på vår samlardag. 
 

 
Det finns stort plockbord med frimärken, vykort, teckningstävling, lotterier. 

Alla ungdomar som kommer erhåller gratis en present. 
 

 
Folkets Hus/Kulturhuset 
Kungsgatan Trollhättan 

Lördag 11.00 – 16.00 Söndag 10.00 – 13.00 
 

www.sfu-vg.com 
 

Årets chans att skaffa bra vykort och frimärken i Trollhättan. 
Många frimärks- och vykortshandlare finns på plats. 

 
Fri entré 

 
 
 
 
 

85xxc 



3xxc          3Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2017

Teckna abonnemang 
på frimärken

Vi levererar!

Att abonnera är det enklaste sättet att samla frimärken. 

Genom att abonnera får du de senaste utgåvorna hem 

i brevlådan. Frakt- och expeditionskostnad bjuder vi på 

och du får nyhetsbrevet Frimärken vid varje utgivning.

I vår ebutik kan du se vilka abonnemang vi erbjuder 

och här har du också möjlighet att teckna abonnemang.

ebutik.postnord.se

Teckna abonnemang 
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Filatelisten är Sveriges Filatelist-
Förbunds medlemstidning

Adress:
SFF-Filatelisten
Teknikringen 1D

SE-583 30  LINKÖPING

Tel: 0722–527 792

Internet & E-post:
www.sff.nu

redaktion@sff.nu

Filatelisten
SVENSK FILATELISTISK TIDSKRIFT

ISSN 1100-0198

Svensk Filatelistisk Tidskrift
utkommer 2017 med 8 nummer och
trycks hos Exaktaprinting i Malmö.

Prenumeration: 580:-/år (inom Sverige)

Annonsbokning till nästa
nummer senast 18 oktober!

Annonspriser:
1/1 sida......................... 3.680:-
1/2 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.140:-
1/4 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.200:-
1/8 sida............................ 600:-
1/16 sida........................... 350:-
Småannons.......................... 50:-

Utgivningsplan 2017:
Vår: vecka: 5, 10, 15, 20

Höst: vecka: 35, 40, 45, 50

Redaktör och 
ansvarig utgivare:

Ulf Nilsson

Vid medlemsfrågor/utebliven tidning,
kontakta SFF:s kansli: 0370–705 66

OBS! Eftertryck, helt eller delvis, tillåts inte 
utan utgivarens godkännande. För insänt icke 
beställt material, ansvaras ej. Den som sänder 
material till SFF-Filatelisten anses medge 
elektronisk publicering och lagring. Eventuell 
beskattning av vinster i tidskriftens tävlingar 
svarar pristagaren för. Citera oss gärna men 
ange källan.
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Bästa samlarvänner!
Här kommer nu höstsäsongens andra nummer av Filatelis-
ten och min förhoppning är att du som läsare ska finna en 
hel del av intresse.

Jag vill inför säsongens två sista nummer passa på att på-
minna om talongerna för gratis småannonser som erhölls 
i samband med inbetalningsavin och medlemskortet. An-
nonsmanus för dessa sänds till kansliet (ej till redaktio-
nen), se mer på sidan 50.

Nästa nummer av Filatelisten utkommer torsdagen den 9 
november. Notera gärna att sista dag för eventuell annons-
bokning är den 18 oktober. Artikelbidrag däremot måste 
som vanligt vara redaktionen tillhanda minst fyra veckor 
före närmaste utgivningsdag.

Ulf Nilsson

PS. Artiklar och läsarinlägg tas gärna emot med e-post, redaktion@sff.
nu, och helst som bifogade worddokument. Observera att bilder och il-
lustrationer (upplösning lägst 300 dpi) inte ska inkluderas i dokumentet, 
utan måste bifogas som egna bildfiler (helst jpg-format). DS.

Kansli:  Per Bunnstad (måndagar), Therese Fornstål
Besöksadr.: Stationsgatan 3, Skillingaryd
Postadress: Stationsgatan 3, 3 tr, 568 30 Skillingaryd
Telefon:     0370-705 66 (Öppet: Som regel 9.00–12.00)
E-post:  Medlemsfrågor och ekonomi: kansli@sff.nu
E-post:  Övriga frågor: info@sff.nu

Förbundskansli:

Internet: www.sff.nu Bankgiro: 568–1580

4 

Sveriges Filatelist-Förbund, SFF, 
är en öppen oberoende ideell riks-
organisation som har till uppgift att 
främja samlandet av samt organise-
ra samlare av frimärken, vykort och 
övriga filatelistiska objekt.

Är du inte redan medlem? Passa 
då på att ta del av vårt kampanjer-
bjudande om att bli medlem under 
resten av 2017 samt hela 2018 för 
endast 100 kronor (ordinarie pris 
520 kronor per år). Kontakta kans-
liet nedan. OBS: Erbjudandet gäller 
endast dem som inte varit medlem-
mar någon gång under de senaste 
fem åren.
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Uppdrag granskning. Peter 
Lorentzon uppmärksammar 
5 öre Oscar II brun, ett efter-
sökt färgprov som är världs-
rariteter i filatelins värld.

Vykortsgalleriet Nr: 49 – 
Amerika. John Fritz visar 
sina personliga favoriter.

Peter Nordin berättar om ett 
annorlunda samlingsområde. 
Den här gången om felstava-
de reketiketter på typ 4.

Arne Karlsson skriver om 
Lars Lerins kråka i den nya 
FDC-stämpeln.

Den svenske kommissarien 
Jan Berg rapporterar från 
utställningen Bandung 2017 
som arrangerades i Indone-
sien första veckan i augusti.
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Ordföranden
har ordet

Ordförande:
Bo Dahlner
Sörgårdsvägen 20, 163 52 Spånga
dahlner@duv.se

Vice ordförande:
Leif Ledmyr
Jägarstigen 71, 181 46 Lidingö
leif.ledmyr@telia.com

Christer Karlsson
Rönnbärsvägen 17, 711 33 Lindesberg

Ivan Forsgren
Åldermansvägen 36, 904 21 Umeå

Jan Palmén
Hjortstigen 4, 518 41 Sjömarken

Lars Haagen
Tollarpsvägen 80, 298 94 Linderöd

Ulf Johansson
Hånick 35, 820 75 Harmånger

Revisorer:
Boris Preijde
Lilla Kyrkogatan 20, 503 35 Borås

Ingemar Glans
Hyregatan 3, 275 30 Sjöbo

Valberedning:
Erik Hultman (sammankallande)
Västgötagatan 5, 504 38 Borås

Riksföreningar:
Asiensamlarna:
Christer Svensson
Kattfotsbacken 12, 165 73 Hässelby

Bältespännarna:
Christer Wahlbom
Humlegränd 6A, 179 60 Stenhamra
http://sff.nu/baltespannarna/

Hembygdsfilatelisterna
Anders Bock
Runebergsgatan 3, 114 29 Stockholm
http://sff.nu/hembygdsfilatelisterna

Häftessamlarna:
Bo Göransson
Emil Spelares väg 4, 395 97 Läckeby
www.haftessamlarna.se

Islandssamlarna:
Björn Söderstedt
Drottningholmsvägen 21, 112 42 Stockholm
www.islandssamlarna.se

Rysslands-Samlarna:
Christer Warfvinge
Stångholmsbacken 42, 127 40 Skärholmen
http://sff.nu/rysslandssamlarna/

SSPD – Sällskapet för svensk
posthistorisk dokumentation:
Leif Ruud, Malmvägen 48, 141 71 Segeltorp
www.sspd.se

Svenska Motivsamlare SMS:
Tommy Samuelsson
Romsås 113, 523 98 Hökerum
www.svenskamotivsamlare.se

Sveriges Militärpostsällskap:
Jan-Ove Brandt
Ripstigen 1, 8tr, 170 74 Solna
www.smps.se

Sveriges Variantsamlare:
Leif Jönsson
Kronetorpsgatan 52B, 3tr, 212 26 Malmö

Sveriges Filatelist-Förbund

Föreningarnas verksamheter är 
nu i full gång och jag hoppas att 
deras möten blir välbesökta. I mina 
föreningar i Vällingby och Sollen-
tuna fungerar verksamheten som 
planerat och vi får nya medlemmar 
till våra möten. Jag hinner också 
med att besöka andra föreningar 
och det är alltid spännande. I början 
av september var jag hos Oxelö-
sunds Filatelistförening där jag 
genomförde en kurs i klassificering 
av bandfrimärken. 15 medlemmar 
deltog och jag hoppas att kursen 
kommer att underlätta för dem att 
klassificera dessa märken.

Den 16:e september firade Borås 
Filatelistförening sin 110-årsdag. 
Jag var inbjuden till festmiddagen 
och gjorde många trevliga bekant-
skaper. Det blev en middag som jag 
sent ska glömma i den före detta 
officersmässen vid det tidigare 
Kungliga Älvsborgs regemente 
I 15. Det var en pampig lokal! Vid 
festen delades även ut en jubileums-
tidskrift med föreningens historia. 

Som förbundets ordförande tycker 
jag att det är viktigt att träffa med-
lemmar på deras hemmaplan. Vi 
får alltid något att diskutera som rör 
deras eget samlande. Jag får också 
veta hur de upplever sin förening 
och ofta handlar det om engagerade 
styrelser som är lyhörda för med-
lemmarnas önskemål. Det tycker 
jag är roligt att höra.

För ett år sedan skickade förbunds-
styrelsen ut en skrift med rubriken 
Aktiv Förening till förenings-
styrelserna. I den skriften finns 
olika råd och tips om utveckling av 
föreningens aktiviteter. Jag hoppas 
att föreningar som behöver tips 
för sin verksamhet studerar den 
skriften och diskuterar vad som 
kan vara bra för just era förening-
ar. Vid kongressen i Skara förra 
året hade vi ett seminarium med 

rubriken Aktiv förening. Det blev 
ett välbesökt seminarium och 
seminariets resultat blev vår skrift. 
Vid SFF-dagarna den 6 april nästa 
år planerar vi ett seminarium om 
filatelins framtid.

Frimärksföreningarna i Halland 
har startat en filatelistisk högskola 
och det tycker jag är utmärkt! Vi 
filatelister behöver ständigt ny 
kunskap om vår hobby och jag tror 
att de föreningar som har utbild-
ning med i sitt program får starkt 
gensvar från sina medlemmar. 
Kunskap efterfrågas alltid av fila-
telister. SFF deltog vid premiären 
med Per Bunnstad som SFF:s 
representant. Per, som var mycket 
nöjd med föreläsningarna, skriver 
mer om högskolan i Filatelisten och 
på vår hemsida.

Förbundsstyrelsen har nyligen haft 
sitt första höstmöte. Mer om vad 
som avhandlades finns att läsa om i 
Styrelsen informerar. Halvårsbok-
slut är genomfört och ekonomin 
är under kontroll. Vi har fått flera 
donationer från föreningar som vill 
bidra med medel för att renovera 
våra ramar till utställningarna. 
Jag tackar här å förbundsstyrelsens 
vägnar alla föreningar som bidragit 
till detta!

Nästa stora utställning blir Nordia 
2017 som äger rum i Danmark den 
27–29 oktober i Vejle. Jag hoppas 
det blir en välbesökt utställning!

Bosse

Box 91
568 22 Skillingaryd

Tel 0370-705 66
www.sff.nu

Välkommen till våra auktioner!

AB PHILEA
Svartensgatan 6
   116 20 Stockholm
        Tfn 08-640 09 78
               auction@philea.se 

Vi har även kontor i Göteborg, 
Malmö, Kalmar, Karlshamn, 
Skara, Uppsala, Vindeln
och Helsingfors.
www.philea.se

Dessa objekt är redan inlämnat till kvalitetsauktionen - och mycket 
annat bra är på väg.

Om Du har lämpligt material - lämna i god tid.

Ex Sture Hegland.
Oscarsstämplar säljs i samar-

bete med Tre Kronor

Exempel ur fantastisk samling Hela världen - väldigt mycket Specimen!

Bra tysk lokalpost20 på 30 öre

Kvalitetsauktion 29 november i Stockholm
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Styrelsen hade ett telefonmöte den 19 september. 
Kassören gav en rapport från halvårsbokslutet 
och ekonomin är under kontroll.

Ramarna har renoverats och ytterligare renoveringar 
behöver göras. Detta kostar mycket, men vi har fått 
donationer från flera föreningar som vill bidra med 
medel för renoveringarna.

Danmarks Filatelist Forbund DFF har kommit 
överens med kommittén för Malmex 2018 att stödja 
utställningen på motsvarande sätt som SFF. Detta 
innebär att vi troligen får både danska utställare, 
handlare och besökare. Malmö Arena Hotell, som 
ligger tvärs över gatan blir vårt mässhotell.

Kongressen 2018 diskuterades och programmet för 
SFF-dagarna den 6-7/4 2018 börjar ta form. Det 
kommer att bli åtta olika föredrag och workshops.
Vi kommer också att bjuda in danska filatelister. Ett 
10-tal handlare har redan anmält sig för att ha en 
monter. Boka gärna hotell redan nu. Se information 
på www.skånefilateli.s .

Styrelsen gav sanktion för frimärksutställningen 
SKARUNG 2018. Bokförsäljningen diskuterades 
och mässplanen uppdaterades.

Nästa styrelsemöte genomförs tisdagen 7 november.

Förbundsstyrelsen

Styrelsen informerar

Den 27 till den 29 oktober arrangeras Nordia 
2017 i Vejle vilket är årets filatelistiska händelse 
i Norden. Vejle Frimärksklubb tillsammans med 
Danmarks Filatelist-Förbund är värd för den.

Utställningen omfattar totalt uppemot 1 100 ram-
sidor med exponat från de nordiska och baltiska 
länderna samt från Scandinavian Collectors Club 
i USA, The Royal Philatelic Society, England, 
The Scandinavian Philatelic Society, England, 
Forschungsgemeinschaft Nordische Staaten, 
Tyskland, holländska Filatelisten Vereniging 
”Scandinavie” och från The American Society of 
Polar Philatelists.

Med anledning av att det är 100 år sedan Danmark 
avyttrade sina öar i Karibien till USA (numera 
Amerikanska Jungfruöarna) presenteras den hittills 
största utställningen av material från Danska Väst-

indien med över 100 ramsidor, där det visas några 
av de bästa DVI-samlingarna från hela världen 
med posthistoria, helsaker revenues, förfilateli och 
postkort från de tidigare danska karibiska öarna.

Utöver flera andra unika samlingar, som exempelvis 
är utlånade från det danska postmuseet Enigma, 
arrangeras också den fjärde internationella polar-
utställningen med utställare från hela världen och 
det visas exponat med något av det bästa som finns 
inom polarfilateli.

Ett 35-tal handlare och postverk deltar på Nordia, 
liksom flera föreningar. Det hålls också ett flertal 
föredrag samt dagliga guidningar om de utställda 
exponaten och också presentationer av flera nya 
böcker.

Mer information finns på: www.nordia2017.dk

Vejle välkomnar till Nordia 2017
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Välkommen till SFF-dagarna och 
kongress i Malmö 6-8/4 2018

SFF-dagarna stöds av:

www.skånefilateli.se
Mer info kommer på:

Tänk dig tre dagar fyllda med filatelistiska upplevelser. Vi börjar fredagen 
efter lunch med SFF-dagarna som pågår till lunch på lördag. Kongressen 

startar efter lunch och är klar på söndag förmiddag.  
Sedan åker vi hem inspirerade att fortsätta fördjupa oss i filateli.

Allt samlat på ett hotell
Vi har bokat större delen av Quality Hotel View 
i Malmö/Hyllie. Det innebär att handlare, fören-
ingar, workshop och föreläsningar kan besökas 
under hela SSF-dagarna och en del även under 
kongressen.

Boka ditt rum redan idag:
Enkelrum 995 kr inkl moms/natt. 
Dubbelrum 1.195 kr inkl moms/natt. 
Boka gärna redan idag med bokningskod: 
e-post: reservations.view@choice.se 
Bokningskod: ”Sveriges Filatelist Förbund”

Handlare
Vi räknar med mellan 10-15 handlare som tar 
med sitt material. Passa på att göra dina fynd. 
Handlarna finns på plats under fredag och lördag. 
Besök gärna handlarna även om du inte deltar i 
kongressen.

Seminarium och workshop
Programmet ger möjlighet till 8 separata före-
läsningar eller workshops. Vi har redan bokat 
ett antal mycket intressanta föredragshållare. På 
hemsidan nedan kommer mer information.

Program SFF-dagarna 2018
Fredag 6/4 kl 13 - 17:00, Lördag 7/4 kl 9-13:00
Handlarna och seminarium samt riksföreningars 
möten.

Lördag 7/4 kl 13 - 17:00, Söndag 8/4 kl 9 - 12:00
Kongress

www.sff.nu



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6   -     201710xxc          10

Höstsäsongen för auktioner har börjat när ni 
läser detta, och starten lovar gott. Redan för 
några nummer sedan spåddes att 2017 kan bli ett 
riktigt bra år för oss som vill köpa bra svenska 
objekt på auktion. Första halvåret var mycket 
bra, och även andra halvåret verkar bli bra. Så 
spådomen verkar kunna infrias.

Vårens auktioner hade en hel del att bjuda på, till 
exempel Kersti och Bertil Larssons samlingar 
som sålde mycket bra hos Köhler i Tyskland, med 
mängder av toppobjekt. Postiljonen hade ett flertal 
bra saker på sin vårauktion, där skillingbrevet till 
Argentina var en topp. Philea hade en hel del bra 
godbitar, där Oscar 5 öre brun var en liten sensation, 
och Malmö Frimärkshandel sålde bland annat en 
guldsamling Kronopost till bra priser, och så vidare. 

Höstens auktioner lovar också gott. I alla fall utifrån 
den information man hitintills har fått. Förutom att 
Köhler fortsätter att sälja av Larssons guldsamlingar 
med mängder av sällsyntheter, så har Postiljonen 
bra material till sin höstauktion, framförallt flera 
unika skillingobjekt. Sedan finns det uppgifter att 
Lennart Ivarsson säljer sina internationella guld-
samlingar på Götas auktioner lite senare i höst. Där 
finns en hel del bra svenskt material, som säkert 
många är intresserade av. Swestamp 
har också en väldigt bra auktion med 
många väldigt svåra stämplar på lösa 
märken, men också på brev – där en 
av topparna är Bollnäs biljettstämpel. 
Även Frimärkshuset brukar kunna 
hitta en del bra saker till sin höstauk-
tion. Det känns som att hela 2017 kan 
bli mycket bra!

Heinrich Köhler
Den 25 till den 30 september har Hein-
rich Köhler sin stora höstauktion, och 
det är främst den 25 september som 
tilldrar det stora svenska intresset. Då 
säljs den andra delen av Kersti och 
Bertil Larssons fantastiska samlingar 
– Svensk posthistoria och Svensk 
lösen. Deadline för denna artikel är 
några veckor innan auktionen, så re-
dovisningen av resultatet får vänta till 
nästa nummer. Resultatet finns dock, 
när detta läses, på Köhlers hemsida.

För flera hundra år sedan hade man inte riksdags-
möten som idag, då samlades man i Stockholm en 
gång per år och hade möten under cirka en månads 
tid. Det förekom dock vid några få tillfällen att 
riksdagsmöten hölls i andra städer. För att riksdags-
medlemmarna skulle kunna kommunicera ordnades 
ett postkontor vid dessa möten, och de fick även 
en stämpel. Dessa brev är mycket sällsynta, och vi 
känner idag till några få brev från riksdagsmöten i 
Norrköping 1769 och 1800 (det fanns till och med 
två typer av rakstämplar under mötet 1800) samt i 
Gefle 1792. På Köhlers auktion fanns nu ett brev 
från Norrköping 1769 och ett brev från 1800 (med 
röd stämpelfärg). Från 1769 finns det tre till fyra 
brev kända och från riksdagen 1800 finns det två 
till tre kända med denna typ av Norrköpingstämpel. 
Utropen ligger på 1 000 euro styck, medan slutpriset 
nog blir högre.

De flesta FDC har idag väldigt lågt värde, men är 
det ett FDC med ett 12 öre vapenmärke stämplat i 
Wisby den 1 juli 1858 så är priset ett annat. Utropet 
för detta brev är 2 000 euro, och då är ändå inte 
kvaliteten den bästa.

Militären hade en egen post under exempelvis 
1700-talet. Det var en parallellpost till den ordina-

Klubbat
på auktion

~ Fredrik Ydell ~

Rivstart på
höstens auktioner

Ett snyggt och väldigt sällsynt brev från riksdagsmötet i Norrkö-
ping 1800 med Norrköpings rakstämpel hade ett utrop på 1 000 
euro hos Köhler.
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rie posten, och det förekommer också att militären 
hade egna stämplar. Några olika sådana stämplar är 
kända, och de är ovanliga att hitta. En sådan stämpel 
fanns nu till salu hos Köhler, och den hade texten 
”Borby Compag”, och bör vara den enda kända med 
detta stämpelavtryck. Brevet är skickat i februari 
1751 och hade utrop på endast 400 euro.

I augusti 1866 introducerades posttjänsten Postan-
visning, och man kunde på ett säkert sätt skicka 
pengar mellan två personer. Det dröjde till juli 1869 
innan Postverket tryckte upp en speciell postan-
visningsblankett som skulle användas. Denna var 
rosafärgad för inrikes, och merparten av de kända 
av dessa är frankerade med 25 öre (som gäller för 
upp till 50 riksdaler). En sådan skickad lokalt inom 
Eksjö 9 september 1870 ropades ut för 4 000 euro, 
medan slutpriset nog borde bli det dubbla.

Att Kersti och Bertil Larsson hade de tre svåra och 
sällsynta bandeaustämplarna från de nuvarande 
baltiska städerna – Riga, Reval och Pernau – är 
inte konstigt. Stämpeln från Reval såldes vid förra 
auktionen och nu säljs de andra två. Utropet för 
Pernau ligger på 6 000 euro medan Riga startar på 
5 000 euro. Slutpriserna blir nog tvärtom, att Riga 
blir dyrare än Pernau.

Den svenska postmästaren i Lübeck, Grimm, hade i 
början av 1800-talet en stämpel som hade en annan 
utformning än vad vi i Sverige är vana vid. Den har 
sitt namn Lübeck, och sedan årtal, datum samt tre 
kronor. Denna stämpel var under många år mer eller 
mindre okänd, men sedan har det dykt upp några 
exemplar, och nu är det nog ungefär tre brev kända 
med denna stämpel. Brevet som nu säljs är från 
1816 och skickat från Livorno i Toscana 
till Göteborg och har passerat det svenska 
postkontoret i Lübeck den 5 augusti 1816. 
Utropet är satt till 5 000 euro.

Några dagar senare, den 30 september, 
säljer Köhler en specialsamling från 
Lübeck, och där ingår ytterligare ett brev 
med den speciella Lübeckstämpeln. Detta 
brev är stämplat den 5 december 1815 och 
skickat till Frankrike. Så den som inte 
köpte stämpeln från Larssons samling 
hade möjlighet att köpa en liknade, och 
även den hade ett utrop på 5 000 euro.

För många år sedan berättade Bertil Lars-
son att han hade lyckats köpa ett mycket 
sällsynt brev på en mindre utländsk auk-
tion. Slutpriset blev dock över 100 000 
kronor, om jag nu minns rätt. Brevet är 
nu till salu igen och är skickat från Ystad 

till USA 1872 med en frankering bestående av två 
stycken 5 öre vapen, två stycken 12 öre ringtyp och 
en 20 öre liggande lejon. Utropet är satt till väldigt 
låga 1 500 euro, men slutpriset borde bli närmare 
100 000 kronor. Det får vi verkligen hoppas.

Postiljonen
Postiljonen har sin höstauktion den 29–30 septem-
ber, där bland annat del 3 av Rolf Gummessons 
finska samling säljs. Även mycket bra och sällsynt 
svenskt material kommer att säljas, som en del unika 
skillingobjekt. Resultatet från auktionen finns att 
hitta på Postiljonens hemsida.

David Feldman
Denna artikel avslutas med ett annorlunda auk-
tionsresultat. Vid olympiska spelen i München 
1972 skrev en svensk in sig i historieböckerna. På 
samma sätt som Thomas Wassberg gjorde i OS 
i Lake Placid några år senare, 1980, då han tog 
en guldmedalj på 15 km skidor före finnen Juha 
Mieto med en hundradels sekund. Efter Thomas 
Wassbergs seger skrevs reglerna om och man gick 
över till en tiondel som minsta marginal. Samma sak 
hände 1972 i München då svensken Gunnar Larsson 
slog amerikanen Tim McKee med två tusendelar på 
400 meter medley – reglerna ändrades och man kan 
nu bara vinna i simning med en hundradels sekund.

Gunnar Larsson vann ytterligare en guldmedalj 
fyra dagar senare på halva distansen, 200 meter 
medley, denna gång med en sekund återigen före 
Tim McKee. Gunnar Larssons två OS-guldmedaljer 
var till salu på David Feldmans filatelistauktion den 
29 juni i år med ett utrop på 40–50 000 euro styck. 
Dessa blev nu osålda.

Den ovanliga och intressanta Lübeckstämpeln med tre kronor 
fanns i två exemplar att köpa på Köhlers auktion i september. 
Utropet var satt till 5 000 euro.
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Runt om i vårt land finns det ett stort antal fri-
märksföreningar som erbjuder sina medlemmar 
goda möjligheter att lära mer om vår hobby. 
Inför varje ny säsong arbetar styrelserna hårt 
med att organisera ett spännande och intressant 
mötesprogram. Många av dessa olika aktiviteter 
presenteras under rubriken Möten i varje num-
mer av SFT-Filatelisten.

I denna utgåva av Samlarskolan skall jag beskriva 
hur man kan organisera en enbladsutställning. Som 
utgångspunkt har jag ett sådant evenemang i min 
lokala frimärksklubb.

Visningar av frimärkssamlingar är inget nytt på 
klubbmötet. Oftast handlar det om att en framgångs-
rik samlare visar och berättar om sin samling. Inte 
sällan handlar det om samlingar som premierats på 
utställningar. Det är naturligtvis ett utmärkt tillfälle 
att få ta sig en titt på material som man kanske inte 
annars kommer i kontakt med.

Medlemmarna i en förening har naturligtvis olika 
intressen och möjligheter liksom alla andra män-
niskor i vårt samhälle. Inspirationen till valet av 
samlingsområde varierar från person till person 
liksom sättet att samla.

Tyvärr är det nog så att flertalet medlemmar i en 
förening sällan har möjlighet att visa upp och be-
rätta om sitt eget samlande. Kanske tycker man att 
man inte kan mäta sig med alla de framgångsrika 
utställningssamlare som ofta figurerar i frimärks-
tidningarna.

Men det finns all anledning att låta så många 
samlare som möjligt komma till tals. Med detta 
som primära syfte organiserade min förening en 
enbladsutställning. Reglerna var mycket enkla: 
medlemmarna uppmanades att ta med ett blad med 
exempel på vad som speciellt intresserar dem inom 
filatelin till ett bestämt möte.

Deltagandet var inte begränsat till ett blad. Några 
hade två blad och själv tyckte jag att det behövdes 
tre blad för det jag ville visa. Huvudsaken är att 

antalet blad skall vara begränsat så att så många 
som möjligt har möjlighet att delta.

I vår föreningslokal förvaras tre mycket enkla ma-
sonitramar försedda med remsor av hårdplast där 
bladen kan skjutas in. En medlem har dessutom 
tillverkat enkla träställningar som gör det möjligt 
att ställa upp ramarna på bord. På detta sätt kommer 
samtliga blad i lämplig ögonhöjd.

Av 27 närvarande medlemmar hade nio tagit med 
sig ett eller så många som tre blad. Några hade 
monterat sina frimärken på visirblad, andra hade 
utställningsmonterade blad. I den här typen av 
utställning är det de filatelistiska objekten som är 
viktiga och inte direkt presentationen även om den 
kan vara inspiration för en del deltagare.

Samtliga exponat fick plats på de uppställda ”ra-
marna” och fanns till beskådande under hela mötet. 
Efter de sedvanliga mötesförhandlingarna och 
dragningen i lotteriet var det dags för presentationen 
av utställningen.

Det gick helt enkelt till så att de nio deltagarna 
kortfattat berättade om sina blad och varför de hade 
valt att samla just de visade frimärkena.

Några av de teman som visades var svenska ring-
typsmärken, Tjeckoslovakiens första utgåva från 
1918, olika utländska postkontor i Jaffa, brev som 
trots olyckor av olika slag hade nått fram till sina 
adressater, polsk historia på frimärken och mycket 
annat.

En deltagare hade tagit med sig ett blad med ”Penny 
Reds” som han köpt under ett besök i Newcastle för 
väldigt många år sedan. När han återupptog sam-
landet efter ett mycket långt uppehåll var det just 
detta blad med klassiska engelska frimärken som 
var allt som återstod av den ursprungliga samlingen.

Som synes blev det ett mycket varierat innehåll 
i utställningen. Publiken var dessutom aktiv och 
ställde många frågor.

Om antalet ”utställare” hade varit större hade vi 
kört presentationerna i omgångar; att sätta upp och 
ta ned bladen tog inte många sekunder.

Jag tror att både utställare och publik uppskattade 
evenemanget. På mycket kort tid fick vi se en hel del 
frimärken och andra filatelistiska objekt för att inte 
tala om all information som utställarna delade med 
sig. Troligtvis kommer idén med enbladsutställning 
att upprepas inom en nära framtid och då förhopp-
ningsvis med ännu fler aktiva deltagare.

Filatelistens
Samlarskola

Nr 
191

Miniutställning på föreningsmötet
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Med lite tur upptäcker kanske 
någon deltagare att det var så 
roligt att han eller hon vill gå 
vidare med att utveckla ett 
större exponat och kanske till 
och med delta i någon kom-
mande utställning.

Idag har nog nästan alla sam-
lare tillgång till både dator 
och skrivare. Med ett lämpligt 
datorprogram kan man sedan 
tillverka riktigt vackra blad.

Det krävs dock att man lär sig 
hur detta skall gå till och här har 
våra föreningar en stor uppgift. 
Om man inte själv har någon 
lämplig ”lärare” kan man nog 
finna någon annan datorkunnig 
person som på ett pedagogiskt 
sätt kan visa hur man bär sig åt.

Helst skall naturligtvis denna 
person själv vara frimärkssam-
lare eftersom det handlar om att 
presentera filatelistiska objekt 
av olika slag.

Christer Brunström

Claes Hederstierna i Falken-
berg tycker det är roligt att 
utforma vackra albumblad.

Var i hela världen..
Frimärken som helt saknar landsnamn kan vara minst sagt svåra 
att identifiera men oftast finns det något som ger en ledtråd. Det 
kan vara ett kungaporträtt eller en vapensköld eller något annat 
som är typiskt för det utgivande landet.

Brasilien gav ut sina första frimärken år 1843. Ända fram till 
1866 hade landets frimärken enbart en valörsiffra som motiv. Det 
här visade frimärket har valören 60 reis och gavs ut år 1850. Som 
framgår av illustrationen finns det inte den minsta ledtråd om 
frimärkets ursprung.

Christer Brunström
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50+ Trade Stand Holders 
from the whole world

Are You Getting Prepared yet 
for STOCKHOLMIA 2019?

Exhibiting or Visiting?

STOCKHOLMIA 2019 will be 
an international philatelic 
exhibition, with 2,000 frames 
in the Competitive Classes or 
Non-Competitive Display Class

Bulletin 1 is presented and is 
available online

Your visit is prepared 
together with a comprehensive 
Destination Package

Book your TrAVEL and VISIT 
online

www.STOCKHOLMIA2019.SE
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~ 5 öre Oscar II brun,
 ett eftersökt färgprov ~

Tidigare i år auktionerades en stor sällsynthet ut i Stockholm. Det var många spadar i luften 
när frimärkscelebriteten 5 öre brun ropades ut. En utländsk köpare stod slutligen som vinnare. 
Prislappen för det rara märket landade på drygt 106 000 kronor inklusive provision. En hisnande 
summa för ett frimärke med både pappersskador och korta tänder. Men smakar det så kostar det 
och tillgången av dylika färgprov är synnerligen begränsad.

Bruna 5 öre Oscar II är idag världsrariteter i 
filatelins värld. Deras historia är däremot inte lika 
känd. Inledningsvis bör klargöras att det handlar 
inte om några färgfeltryck utan om färgprov för 30 
öre. När man läser i litteraturen hur de kom ut på 
marknaden, blir man minst sagt förundrad.

När färgavdragen gjordes var tryckplåten inte 
färdig. Istället användes en tryckplåt för 5-öres-
valören. Okonventionellt, men egentligen inget 
konstigt. Liknande omständigheter uppstod redan 
på frimärkstryckaren Pehr Sparres tid. Då utfördes 
färgprov för vapenemissionen med 4-skillings-
klichéer.

Det är vad som hände sedan som väcker frågor. 
Hur kunde det bruna 5-öresarket hamna bland de 
senare tryckta 30-öresmärkena, gummeras och till 
och med buntas in bland dessa? Utan upptäckt! På 
frimärksförrådet slank det sedan obemärkt genom 
såväl kvalitetsbesiktning som kontrollräkning. 

Det förblev även oupptäckt under perforeringen.  
Faktorn, tryckarna och ansvarig buntpersonal 
på Bagges tryckeri liksom frimärksförrådets 
intendenter och amanuenser var alla aningslösa. 
Ingen hade sett att ett av arken hade valörsiffran 
”5” istället för ”30”, trots att noggrann kontroll stod 
högt på dagordningen.

Än var det inte slut på märkligheterna! Som 
medlem i Världspostföreningen (UPU) skickade 
Sverige nyemitterade frimärken till ett antal olika 
utländska postförvaltningar. Vad hände? Av alla 
de till frimärksförrådet inlevererade 30-öresarken 
(12 310 stycken) valdes just detta enda felaktiga ark 
att plocka frimärken från. Inte ens då upptäckte 
tjänstemannen att något var fel. 55 stycken fri-
märken lossades ur arket utan minsta tanke på 
valörsiffran. En gåta då handplockade exemplar 

Färgprov för 30 öre utförd med tryckplåten till 5 
öre. Såld på AB Philea i juni för 106 000 kronor 
inklusive provision.

På frimärksförrådet kontrollerades de inlevererade 
frimärksarkens antal och kvalitet mycket noggrant 
av personalen.
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såsom gåvor till utländska postförvaltningar borde 
ha granskats extra noga.  I det här läget undrar man 
om de bruna 5-öringarnas väg till friheten verkligen 
var resultatet av ett naturligt händelseförlopp? 
Kunde det verkligen inträffa så många osannolika 
kontrollmissar och ”tillfälligheter”, eller fanns det 
en hund begraven här? Svaren fanns förhoppningsvis 
att söka i Arninge.

Riksarkivet i Arninge hyser en stor del av Gene-
ralpoststyrelsens skrivelser och dokument. I fri-
märksförrådets koncepter till skrivelser skulle flera 
frågetecken rätas ut. Frimärksförrådet var på den 
tiden beläget i nuvarande Postmuseums lokaler på 
Lilla Nygatan 6.

Färgprov för 30 öre på 5-öres-
plåt. Postmuseum.

Normalprov 30 öre brun. 5 öre OII brun. Postmuseum.

Frimärksförrådets koncepter. Riksarkivet. Arkivmagasin i Arninge.

Bland arken med 30-öresmärken fanns ett med den 
felaktiga valörsiffran ”5”.
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På frimärksförrådet fördes anteckningar över 
viktiga händelser i konceptböcker. De utgjorde 
underlag för skrivelser, ofta ställda till Kungliga 
Generalpoststyrelsen (KGPS). För tiden september 
till november 1891 hittade jag ett antal intressanta 
noteringar om valören 30 öre i koppartryck.

Förseningar. Den 25 september rapporterade 
intendenten att tillverkningen av 30-öresmärken 
i koppartryck framskridit så långt, att de kunde 
sändas ut till postanstalterna i början av oktober. 
Meddelandet var ett svar på Generalpoststyrelsens 
förfrågan hur arbetet med plåtmaterialet fortskred. 
Svarets sena datering indikerar att man varit i 
tidsnöd, men troligtvis hade man nu läget under 
kontroll.

Tidsvinst. Färgproven hade utförts några dagar 
tidigare i samband med en avslutad tryckning av 

5-öresmärken. För att vinna tid använde man den 
i tryckpressen kvarliggande 5-öresplåten. Som 
”intagen” (monterad), behövde den endast rengöras 
innan man bytte till brun färg. Inmontering av 
en tryckplåt var annars en både tidskrävande och 
komplicerad procedur. 30-öresplåten var vid denna 
tidpunkt inte helt färdig. Färgavdragen gjordes 
på både vanligt makulaturpapper och ordinarie 
frimärkspapper.

Utländska postförvaltningar. 17 oktober samman-
ställdes 345 stycken 30-öresmärken avsedda till 
Internationella Postbyrån i Bern. Ytterligare åtta 
exemplar plockades ut till Deutsche Reichpostamt 
i Tyskland. Idag vet vi att samtliga dessa märken 
var felfria 30-öringar.

Katastrofen. Den 22 oktober var den ödesdigra 
dagen då 55 exemplar tillsändes KGPS för 

Kungliga Generalpoststyrelsen låg vid denna tidpunkt, 1891 i 
Centralposthuset på Rödbotorget i Stockholm.

Edvard von Krusenstjerna. Gene-
raldirektör 1889–1907.

55 stycken felaktiga exemplar 
skickades till elva utländska post-
förvaltningar.

Normalark tillsändes både frimärksförrådet och Generalpost-
styrelsen. De fungerade som referens och normexemplar. Beskuren 
bild: Postmuseum.
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vidarebefordran till länderna Belgien, Danmark, 
Finland, Frankrike, Italien, Nederländerna, 
Norge, Nordamerikas förenta stater, Ryssland, 
Storbritannien och Österrike. Elva länder fick fem 
exemplar var. Samtliga härrörde från det felaktiga 
bruna 5-öresarket.

Skandalen avslöjades i mitten på november. Den 
20 november rannsakade sig personalen själva 
på frimärksförrådet inför Generalpoststyrelsen. 
Intendenten Sondén hade visserligen själv plockat 
ut de 55 felaktiga exemplaren men ansåg sig inte ha 
någon skuld. Arket hade han plockat från en fullgod 
bunt 30-öresark. Bunten hade tidigare räknats 
och kontrollerats av tjänstgörande intendent och 
amanuens. Dessa kunde inte heller se sig skyldiga då 
tid för granskning av varje enskilt ark inte hade varit 
möjlig. Ansvaret vilade istället på kontrollanten som 
övervakade frimärksframställningen på plats, det 
vill säga tryckeriet.

Till syndabock utsågs amanuensen C Jonzon. I 
hans ansvar låg kvalitetskontroll av varje enskilt 
ark i samband med att leveransreversalen upp-
rättades. Då Jonzon tidigare alltid fullgjort sina 
åligganden till full belåtenhet, blev det troligtvis 
inga efterföljder för hans del. Det hela rann liksom 
ut i sanden. Under tiden hade man på förrådet öppnat 
samtliga 30-öresbuntar på jakt efter fler färgprov 
med valörsiffran 5. Inga ytterligare hittades och 
de 45 resterande exemplaren bruna 5-öringar var 
i säkert förvar.

Tyska Postverkets roll i den här historien är 
något oklar. I litteraturen står att det var Deutsche 
Reichpostamt som slog larm om den för Sveriges 
Postverk pinsamma händelsen. I konceptböckerna 
framgår det dock klart att Tyskland inte var med 
bland de länder som fick de felaktiga frimärkena. 
Hur de ändå kunde upptäcka missödet är något 
förbryllande. Möjligtvis blev de tillfrågade av 
något land som fått de felande valörerna. Enligt 
uppgift begärde och erhöll dock tyska postverket 
två exemplar flera år senare (1904).

Hur många finns kvar? De flesta av de ursprungliga 
hundra bruna femöringarna återfinns på olika 
postförvaltningar och postmuseer. De kvarvarande 
45 exemplaren på frimärksförrådet användes senare 

till honnörsutdelningar och gåvor till dignitärer, 
företrädesvis inom Postverket.

Förekomst på marknaden. Ett okänt antal har 
under åren letat sig ut på marknaden. För svensk 
del känner vi till fyra exemplar på Postmuseum och 
ett tiotal hos privata samlare varav ett är det enda 
kända stämplade exemplaret (Stockholm 1/1 1894 
på brevstycke).

Kvaliteten på de exemplar som förekommit på 
marknaden har varit ganska dålig. Samtliga är 
snedcentrerade åt vänster av varierande grad. Ofta 
förekommer ett veck som ibland övergår i ett riss. 
Arket har varit vänstercentrerat och vecket har 
troligtvis funnits med från början.

Historisk värdering. Bruna 5-öringar har alltid 
värderats högt. Första gången jag sett ett exemplar 
till försäljning är i Firma H Lichtensteins offert 
från 1923. Företaget hade då fått i uppdrag att sälja 
friherre Erik Leijonhufvuds sverigesamling. En 
exklusiv kollektion som bland annat innehöll den 
Gula treskillingen och en mängd andra rariteter. 
Försäljningen skedde mest till fasta priser men för 
de mer prestigefyllda objekten, som exempelvis 5 
öre brun, emotsågs anbud.

Objekt nr 865 ur Lichtensteins försäljningskatalog från 1923 över Erik Leijonhufvuds samling Sverige. 
Exemplaret ovan köptes då av Eric von Rosen. Märket ingick senare i hans donation till Postmuseum 1929.
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Fem valörer i a-nyanser av den nya emissionen OII i porträttyp som gavs ut under 1891.

I en brevväxling från 1940 mellan storsamlarna 
Ernst Ljungström och Sigurd Ringström anger 
Ljungström ett värde av 5 000 kronor för 5 öre brunt 
Oscar. Mätt med ett konsumentprisindex skulle 
summan idag motsvara cirka 125 000 kronor.

Resumé. Trots ett mer eller mindre absurt händelse-
förlopp var orsaken återigen den mänskliga faktorn. 
Som så många gånger tidigare inom filatelins 
värld har den banat väg för sällsyntheter att nå 
marknaden. Istället för i papperskorgen hamnade nu 
de kontroversiella färgproven på ett flertal utländska 
postförvaltningar.

Förlorarna i den här historien blev det förödmjukade 
Svenska Postverket och viss mån den vanligtvis 
plikttrogne Jonzon på frimärksförrådet. Vinnarna 
var så klart de utländska postverken. De behöll 
gladeligen sina färgprover, fullt medvetna om den 
värdepotential de besatt.

Peter Lorentzon

H. Lichtensteins offert från 
1923 med Erik Leijonhufvuds 
samling.

Eric von Rosen donerade sitt 
exemplar till Postmuseum 
1929.

De bruna Oscar II 5-öringarna har 
ofta veck och är vanligen centrerade 
åt vänster.

Referenser:
Postmuseum i Stockholm
Olle Pettersson, Stockholm
Riksarkivet Arninge
Utdrag ur frimärksförrådets koncepter till skrivelser 
1890–1896.
Levereringsreversal för 1891
AB Philea Stockholm
Postryttaren 2015, artikel av Jan Billgren
”Sveriges förste storsamlare – Ernst Ljungström”
Oscarsperiodens frimärken 1885–1911. Nils Falk, 
Robert Mattson
Sveriges Frankotecken 1855–1905

Klundbyvn. 103, N-2836 Biri, Norway. Tel.: 61 18 15 55. Telefax: 61 18 17 37. e-mail: post@engers-frimerker.no

DIN PARTNER VED KJØP OG SALG

www.engers-frimerker.no

Invitasjon �l auksjon 116 i Oslo 3. og 4. november
Høstens auksjon tegner nå l å bli vår aller største. Norge byr på et rikt og variert utbud fra 
klassisk og fremover, bl.a. en utrolig avdeling LUX stempler, samt en o� avdeling 21 mm 
med mange rariteter inkl. unike brev, likeså del III av den store uts�llingssamlingen «Norsk 
Straffeporto». For øvrig nnes en mengde posthistorie inkl. Polarpost, postkort og store 
samlinger. Utenlandsavdelingen byr på uvanlig ne avd. Sverige, Finland, Island og Grønland. 
Vi presenterer også en uvanlig rikholdig avdeling ne samlinger fra et meget stort antall land 
over hele verden.

Tenker De på salg på den store høstauksjonen i 2018.
Ta kontakt for hjembesøk. Tidspunkt for rundreise i Sverige fastlegges noe senere. 
Innleveringer pr. post er frita� for moms i Norge. Vi gir gjerne råd pr. mail eller telefon. 
Forskudd kan avtales for store og interessante innleveringer. 

Salg i Norge er frita� for merverdiavgi�.
 

Der nner De detaljert informasjon �l kjøpere og selgere, prislister, årsprogram, siste auksjonskatalog mm.

Be om gra�s katalog eller les den online på vår internetside

Finn oss på

sjon �l auksjon 116 i Oslo 3 og 4 novembe

Fac. 175cxz
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I nummer 1 detta år så visade jag vykort från 
USA, och efteråt har några läsare hört av sig och 
undrat om jag inte kan visa fler kort från detta 
fantastiska vykortsområde. Och visst kan jag 
det, det finns många fantastiska bilder från just 
USA och det faktum att de flesta amerikanska 
vykort är i färg gör ju inte saken sämre.

USA har ju varit i fokus på många sätt senaste tiden, 
dels på grund av president Trumps olika föreha-
vanden och helt nyligen för att de södra delarna av 
landet drabbades av en fruktansvärd orkan. Och när 
jag sitter och skriver detta galleri så är en ny orkan 
på väg in över Florida.

Många svenskar har släktingar i landet ”over there”, 
och framförallt tidigare generationer hade fortfar-
ande kontakt med dessa och fick då inte bara brev 
utan också vykort. Detta kanske gör att många sven-
ska deltiologer tycker om och också samlar USA-
vykort, ett område som jag kan rekommendera.

När jag som ung sjöbefälselev första gången besökte 
USA 1965 skickade jag naturligtvis hem en del 
vykort till mina föräldrar, och när jag i dag tittar på 
dessa kort som min mor sparade konstaterar jag att 
många av korten visar gatumotiv från olika städer 
med 50- och 60-tals bilar i motivet. Inte anade jag 
då att dessa vykort en gång skulle ingå i min egen 
vykortssamling.

I min USA-samling har jag ett stort antal vykort 
med järnvägsmotiv, det är stationsvyer och också 
motiv med olika lok och tåg. Dessa kort sparar jag 
till ett annat tillfälle och väljer att visa motiv från 
det vardagliga livet kring tiden före och strax efter 
det förra sekelskiftet, samt ett par något nyare kort.

Och därmed övergår vi som vanligt till att njuta av 
den bildskatt som vykorten utgör.

Gruss Aus   John
e-mail: grafzeppelin17@hotmail.com

VYKORTSGALLERIET Nr: 49
Av John Fritz

USA räknas ju som bilens förlovade land, mycket beroende på Henry Ford som var mannen som in-
förde det löpande bandet inom bilindustrin. Många tidiga vykort, som detta, visar gatubilder som också 
avbildar bilar i närbild. Mellan 1908 och 1927 tillverkades T-Forden i mer än 15 miljoner exemplar och 
en bil lämnade det löpande bandet var 24:e sekund. 1908 kostade en T-Ford 950 dollar men hade till 
1927 sänkts till 290 dollar vilket ledde till att många vanliga amerikaner hade råd att köpa en egen bil.
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Detta trevliga och vackert kolorerade kort visar 
en gata i Lakeland i Florida, och nu är året 1926 
vilket avspeglar sig på det stora antalet bilar utefter 
gatan.

Rockford Illinois 1928, och bilarna har nu blivit bi-
lar såsom vi är vana att se dom, parkerade utanför 
Hotell Broadway som är en tidstypisk amerikansk 
byggnad i sten.

Nästa kort är från tidigt 1940-tal och visar ett motiv 
från Svenska gatan i Caribou, Maine, på gränsen 
till Kanada. Till vänster i bild syns en mack med 
Coca-Colareklam på taket.

På denna gatuvy från tidigt 1900-tal syns dock inga 
bilar, utan här råder spårvagnstrafik samt några 
hästdragna vagnar. Kortet är från Norfolk i Virginia 
på USA:s östkust.

Detta kort är från 
tidigt 1920-tal och 
visar ett läger med 
bleckplåtslagare i 
Florida. Tin-Can-
ners drog ofta land 
och rike kring och 
erbjöd sina tjäns-
ter, som var allt i-
från tillverkning av 
hinkar, burkar i plåt 
men också arbete 
med bilkarosser. 
Fordonen på kortet 
är mindre bussar 
som förmodligen 
användes för deras 
transporter när de 
reste runt.
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Att några av världens största 
träd, bland annat Redwood 
och Sekvoja, finns i Amerika 
vet de flesta. Numera är des-
sa jättar fridlysta, men vid 
tiden för förra sekelskiftet 
avverkades dessa träd, och 
dessutom för hand. Man 
transporterade stockarna 
på stora slädar till närmaste 
sågverk eller järnväg. Ett 
härligt kort från tidigt 1900-
tal.

Ett märkligt kort som visar 
ett stockhus gjort av en Red-
woodstam. På baksidan 
står att läsa att det tog två 
män åtta månader att hugga 
ut den två meter höga och 
tio meter långa bostaden i 
stocken som var 42 ton tung 
och hade växt i mer än 2100 
år. Märk väl att detta inte 
på långa vägar är någon 
stock från något av de större 
Redwoodträden, de kan bli 
betydligt större.

När vi nu tittar på kort med 
stora föremål så visar jag ett 
vykort från 1912, som visar 
en höstack av det större 
formatet. För några år se-
dan visade jag ett liknande 
kort i ett av gallerierna, 
men denna höstack är ännu 
större. Varför man gjorde 
på detta sättet är för mig en 
gåta, men någon anledning 
fanns det förmodligen.
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När vi nu tittar på kort med motiv av något stort 
så måste jag ta med denna bild. En flodångare på 
Mississippi med en gigantisk last av bomullsbalar 
nedlastad till vattenlinjen.

Samhället Excelsior vid sjön Minnetonka i Minne-
sota var centrum för ett antal hjulångare som gick 
i trafik med gods och passagerare. Kortet är från 
1912 och visar hamnen med tre av båtarna.

Staden Seattle i staten Washington har fått sitt 
namn efter en känd indianhövding. På detta kort 
från cirka 1910 ser vi både ång- och segelfartyg vid 
stadens skeppsvarv.

I Charleston hamn i South Carolina har jag legat 
med fartyg några gånger, men 60 år senare än när 
denna bild togs. Året är 1906 och ett antal färgade 
stuvare lastar bomullsbalar på ett fartyg.

Denna typ av motiv 
tilltalar mig mycket; 
hamnmiljöer som 
denna hade inte änd-
rat sig nämnvärt från 
1919 då bilden togs 
fram till 1960-talet 
då jag själv var till 
sjöss. Här ligger far-
tyget San Diego i San 
Franciscos hamn 
och lastar, bland an-
nat en bil som kanske 
ska till Europa.
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Vi håller oss till hamnmiljöer 
och detta kort kommer vis-
serligen inte från USA utan 
från Kentville Nova Scotia 
i Kanada. Ett trevligt kort 
från 1920-talet som visar 
den idylliska Hall´s Harbour 
med folkliv och ett mindre 
segelfartyg. Kortet är skickat 
till en fröken Kylberg i en 
östgötsk stad i Sverige.

Ännu ett hamnmotiv, men nu 
med ett sjöflygplan. Året är 
1933 och folk har samlats i 
Watch Hill hamn i Westerly 
i staten Rhode Island för att 
beskåda något så unikt som 
ett flygplan på vattnet. Året 
1933 är bara trettio år efter 
bröderna Wrights första flyg-
ning så det var inte var dag 
som någon såg ett flygplan, 
speciellt inte ett sjöflygplan 
som var  något som utveck-
lades under 1910-talet.

Vi avslutar motiven med 
fartyg och hamnar med ett 
kort från cirka 1910 och 
som visar ett antal fartyg 
i Port Blakely, en hamn 
i Puget Sound i delstaten 
Washington inte långt från 
Seattle. Här låg på den tiden 
världens största sågverk, och 
även ett av USA:s största 
skeppsvarv för träbyggda 
segelfartyg.
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Ett idylliskt kort från North 
Main Street i Fort Atkin-
son i Wisconsin. Året är 
1908 och gatan är öde från 
motorfordon, endast häst-
dragna vagnar och en cyklist 
syns. En klocka hänger i en 
telestolpe och visar på halv 
två på eftermiddagen. Det 
vackert kolorerade kortet 
ingår tydligen i en serie 
kort över Fort Atkinson med 
nr: 10.

Fågelperspektiv över Des 
Moines i staten Iowa. Efter-
som kortet är från 1910-talet 
ställs frågan om hur kortet är 
taget, från ett högt torn, en 
kyrka eller hus men det före-
faller ganska högt, så frågan 
får nog kvarstå. Det är i alla 
fall ett mycket trevligt motiv 
som dessutom är skickligt 
kolorerat.

Då var vi framme vid gal-
leriets sista vykort, och jag 
visar ett kort som jag själv 
har skickat till min far och 
mor i maj 1966. Jag var då 
ombord i Broströmsrederi-
ets fartyg M/S Stureholm 
som var ett fartyg i Svenska 
Amerikalinjen. Platsen är 
staden Freeport i Texas och 
nu 51 år senare konstaterar 
jag att bilarna på bilden då 
var ganska nya men är i dag 
dyra samlarbilar. Ja så är 
det när tiden går, utan att 
man själv alla gånger inte 
hinner med.
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Nya frimärksutgåvor från Norden
Perioden 5 oktober – 8 november

Norge  7 oktober

Norska bilar
Fyra märken i valören A inland (13 kronor). Utges i rulle om 100 märken med 25 av vartdera motiv, samt 
i miniatyrark med fyra märken. Design: Enzo Finger. Tryck: Offset hos Joh. Enschedé Security Print, 
Nederländerna. Upplaga: 1 340 000 av vartdera märket samt 80 000 miniatyrark. NK 1966–69. Bilder 
på motiven var inte tillgängliga vid pressläggningen.

Åland  9 oktober

Julfrimärken – Pepparkakshus
Två märken i valörerna för julpost och världen. 
Utges i ark om 2 x 20 märken. Design: Micael 
de Haas och Matilda Fyrqvist. Foto: Kjell Söder-
lund. Tryck: 4-färgsoffset hos Cartor Security 
Printing. Upplaga: 200 000 respektive 130 000 
av vartdera märket.

Grönland  18 oktober

27 oktober

Kofoeds skola i Nuuk
Ett märke i tilläggsvalör 13 plus 1 krona. Utges i ark om 40 märken, 
miniark om fyra märken samt i souvenirmapp. Konstnär: Miki Jacobsen. 
Tryck: Offset. G605.

TAAF – Samutgåva
Två märken i valörerna 10,50 
och 27 kronor. Utges i ark om 
40 märken samt i miniark. 
Konstnär och typografi: Martin 
Mörck. Tryck: Lasergravyr och 
offset. G614–15.



29xxc          29Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2017

Miljö på Grönland I
Två märken i valörerna 2 och 11,50 kronor. 
Konstnär: Ivínguak´ Stork Høegh. Tryck: Offset. 
G617–17.

Julfrimärken
Två märken i valörerna 13 och 15 kronor. Utges i 
ark om 50 märken. Konstnär: Julie Edel Harden-
berg. Tryck: Offset. G618–19.

Danmark  27 oktober

Veteranbilar – Nordiautgåva
Tre märken i valören 25 kronor. 
Utges i miniark. Design: Jakob 
Monefeldt. Offset hos Cartor Se-
curity Printing, Frankrike. Arket 
gavs tidigare ut den 15 juni, men 
då utan påtryck.

Utställningsmärken – Nordia 2017
Tre märken i valörerna 8, 16 och 25 kronor. Design: Bertil Skov Jørgensen. Tryck: Flexo hos Limo Labels.

Frankeringsetiketter
Fyra märken i valörer från 
13 till 100 kronor. Foto-
grafer: Haukur Siggurds-
son och Abel Berthelsen. 
Tryck: Flexo.
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Island  2 november

Isländsk bildkonst VIII
Fyra märken i valörerna B50g inland ekonomibrev, 50g inland, 50g utanför Europa och 250g Europa. 
Utges i ark om tio märken. Design: Hlynur Ólafsson. Tryck: Offset hos Cartor Security Printing. Upplaga: 
100 000 av vartdera märket. Nr 655A–D.

Julfrimärken
Tre märken i valörerna B50g in-
land ekonomibrev, 50g inland och 
50g Europa. Utges i ark om tio 
märken. Design: Linda Ólafsdóttir. 
Tryck: Offset hos Cartor Secu-
rity Printing. Upplaga: 480 000, 
540 000 respektive 110 000 mär-
ken. Nr 656A–C.

Finland  3 november

Julgran
Ett märke i valören julpost. Utges i ark om 20 märken. Design: Ilkka Kärk-
käinen Tryck: 4/1 offset hos Joh. Enschedé Security Print. Upplaga: 32 
miljoner märken.

Julnatt
Ett märke i valören inrikes. Utges i ark om 10 märken. Design: 
Ilkka Kärkkäinen Tryck: 4/1 offset hos Joh. Enschedé Security 
Print. Upplaga: 4,5 miljoner märken.

Snödrottningen
Ett märke i valören utrikes. Utges i ark om 10 märken. Design: Ilkka Kärkkäinen 
Tryck: 5/1 offset hos Joh. Enschedé Security Print. Upplaga: En miljon märken.
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Här presenteras Facits numrering av nya svenska utgåvor. Vi reserverar oss för senare ändringar.

Datum  Utgåva   Beskrivning        Valör         Facit nr
2017–08–24 Lars Lerin  Hus vid vatten        Brev          3187
  Lars Lerin  Hus och björkar        Brev          3188
  Lars Lerin  Vita hus         Brev          3189
  Lars Lerin  Höghus         Brev          3190
  Lars Lerin  Kupol         Brev          3191
  Lars Lerin  Häfte 2 x 5                  SH101

  Äppelfest  Äpple         5:-          3192
  Äppelfest  Flaskor och burkar       21:-          3193
  Äppelfest  Torkad frukt        21:-          3194
  Äppelfest  Många äpplen        21:-          3195
  Äppelfest  Äppletryck        21:-          3196
  Äppelfest  Skivade äpplen        21:-          3197
  Äppelfest  Häfte 1 x 5                  SH102

  Medicinalväxter  Groblad         21:-          3198
  Medicinalväxter  Johannesört        21:-          3199
  Medicinalväxter  Fingerborgsblomma       21:-          3200
  Medicinalväxter  Block 1 x 3                  BL 47

Det kommer inga frimärksnyheter från Sverige eller Färöarna 
under den aktuella perioden.

Slottsbalen
Sex märken i valören inrikes. Utges i häfte om sex märken. Design: Anssi Kähärä. Tryck: 4/4 offset hos 
Joh. Enschedé Security Print. Upplaga: 80 000 häften.
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Namn:

Adress:

Postnr./ort:

BESTÄLLNINGSKUPONG

Sänd in kupongen, eller kontakta oss på: 
www.skanfil.no / + 47 52 70 39 40 / skanfil@skanfil.no

JA TACK, vänligen sänd mig, helt utan förpliktelser: PORTO

Postboks 2030 

N-5504 HAUGESUND

NORGE 

GRATIS auktionskatalog 200

NY STORAUKTION
Storauktion nr. 200 arrangeras 12. - 14. oktober  i våra 
lokaler i Oslo. Här är några smakprov från auktionen:

27102017A

De Franske Sydlige og Antarktiske Territorier, for-
kortet TAAF, er et antal vulkanske øer i det sydlige 
Indiske ocean, som ligger cirka lige langt fra Afrika, 
Antarktis og Australien. Siden 1955 har TAAF haft 
status af fransk oversøisk territorium.

Området blev før administreret fra Paris, men er siden 
2004 blevet ledet af en kommandant. Ingen af øer-
ne har fast bosættelse, men har militærgarnisoner og 
meteorologiske stationer. Desuden er TAAF målet for 
stigende videnskabelig og miljømæssig research. 

Fællesudgivelsen med Grønland
De sydligste TAAF-øer har en biodiversitet og en geo-
grafi, som på mange områder minder om Grønlands og 
den i Arktis. Dette ønsker vi fra POST Greenlands side 
at markere med en fællesudgivelse imellem vores to 
små postvæsner.

Fuglelivet i Arktis og Antarktis er temaet for fællesud-
givelsen imellem vore to postvæsner. Kejserpingvinen 
og Sydpolar-kjoven er således afbilledet på de to fri-
mærker, som TAAF har valgt at udgive, imens havter-
nen og havørnen er gengivet på POST Greenlands to 
frimærker.

Læs mere om TAAF’s frimærker på: www.taaf.fr

01100614
Fællesudgivelse - TAAF 1/2
Valør: DKK 10,50
Udgivelsesdag: 27. oktober 2017
40 mærker pr. ark
Ydre mål: 44,30 mm x 32,00 mm
Format: G - liggende
Kunstner og typografi: Martin Mörck
Trykmetode: Kombineret lasergravure
og offset
Papir: Swiss Stamp Paper

01100615
Fællesudgivelse - TAAF 2/2
Valør: DKK 27,00

01106614. Miniark
Fællesudgivelse - TAAF
Pris: DKK 37,50

27102017A

stamps.gl
facebook.com/stamps.gl

POST Greenland · FILATELIA
Postboks 121 · 3913 Tasiilaq

Grønland · Tlf. +45 7026 0550
E-mail: stamps@telepost.gl 17
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På 1980-talet hade svenska skolmyndigheter be-
stämt, att en del av undervisningen skulle bedri-
vas i form av temastudier. På min skola ägnades 
under flera år en vecka åt Sydafrika. Eleverna 
studerade på olika sätt landets historia med beto-
ning på apartheid-politiken som innebar att vita, 
färgade och svarta skulle leva separata liv utan 
några direkta kontakter med varandra.

Flertalet elever gick in med liv och lust för temat 
och producerade texter, dikter, teaterpjäser, sång 
och musik samt bilder. Apartheid var ett synnerligen 
rasistiskt system och tanken med våra temastudier 
var naturligtvis att eleverna skulle få en bättre för-
ståelse av mänskliga rättigheter och alla människors 
lika värde.

Det skulle dröja ända till 1994 innan apartheid-
systemet helt hade avskaffats i och med att Nelson 
Mandela blev president och premiärminister. Arbe-
tet med att reformera det sydafrikanska samhället 
har pågått allt sedan dess men fortfarande återstår 
mycket att göra. Mycket tyder på att makteliten i 
African National Congress, Nelson Mandelas parti, 
har blivit allt mer maktfullkomlig.

Under seklernas lopp har nuvarande Sydafrika 
befolkats av bantufolk från andra delar av Afrika. 
Man kan konstatera att den europeiska koloniala ex-
pansionen inleddes år 1652 då det nederländska ost-
indiska kompaniet grundade Kapstaden. Förutom 
holländare lockade den nya kolonin franska huge-
notter och tyskar. Dessa befolkningsgrupper blev 
med tiden kända som afrikaaner. De utvecklade 
sitt eget språk – afrikaans – med ursprung i neder-
ländskan.

Under 1700-talet började många afrikaaner att ägna 
sig åt boskapsskötsel i stor skala. Man inledde en 
expansion mot norr och öster. Det är nu som termen 
boer dyker upp.

År 1795 ockuperades Kapkolonin av britterna 
som omvandlade området till en koloni år 1814. 

Det blev nu långsamt stora förändringar. Slaveriet 
avskaffades 1833 och åtgärder vidtogs för att öka 
jämställdheten mellan vita och svarta. Detta ledde 
till att runt 15 000 boer lämnade Kapkolonin och 
flyttade norr- och österut.

De slog sig ned i Natal, Transvaal och Oranjefristaten 
för att använda moderna namn. Ibland gick det 
fredligt till men inte sällan uppstod väpnade kon-
flikter med de bantufolk som redan bodde där. 
Transvaal och Oranjefristaten blev självständiga 
stater på 1850-talet.

Tr a n s v a a l 
har periodvis 
va r i t  k ä n t 
s o m Z u i d -
afrikaansche 
R e p u b l i e k 
som här på 
ett frimärke 
från 1895.

Upptäckten av guld och diamanter på 1870-talet 
fick enorma konsekvenser. Människor från Europa 
strömmade till och systemet med afrikanska 
gästarbetare utvecklades. Under de kommande 
åren blev konflikten mellan boerrepublikerna och 
britterna allt större. Det hela slutade med boerkriget 
1899–1902 ur vilket engelsmännen gick segrande. 
Oranjefristaten och Transvaal blev nu brittiska 
k ronkolonier. År 
1910 förenades Kap-
provinsen och Natal 
med Oranjefristaten 
och Transvaal för 
att bilda den syd-
afrikanska unionen.

Sydafrikas första 
frimärke från 1910.

Sydafrika
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Trots att britterna vunnit konflikten var det ändå 
boerpolitiker som kom att dominera den politiska 
utvecklingen i landet och skapandet av apartheid-
politiken.

Idag beskrivs Sydafrika som kontinentens ekono-
miska stormakt. Gruvindustrin är av mycket stor 
betydelse liksom jordbruket. Det finns även en 
omfattande tillverkningsindustri. Trots alla dessa 
framgångar finns det fortfarande stora sociala 
spänningar i landet och ekonomiska skillnader 
mellan olika befolkningsgrupper.

På 1970-talet utökade regeringen i Pretoria 
apartheidpolitiken genom att skapa egna hemländer 
för delar av landets svarta befolkning. Detta fick även 
en filatelistisk konsekvens eftersom de till namnet 
självständiga staterna fick egen frimärksutgivning. 
Följande ”bantustater” skapades: Transkei (1977), 
Bophuthatswana (1977), Venda (1979) och Ciskei 
(1981). Dessa stater återförenades med Sydafrika 
år 1994.

Ett frimärke från det ”självständiga” Transkei.

Det nuvarande frimärkslandet Sydafrika har alltså 
sitt ursprung i flera tidigare frimärksutgivande 
områden: Cape of Good Hope, Natal, Zululand, 
Orange Free State, Transvaal, Stellaland och 
Nya Republiken. Det är följaktligen ett mycket 
omfattande område om man önskar samla på allt.

De vita i Sydafrika har två huvudspråk: engelska 
och afrikaans. Med start 1926 kom de flesta 
frimärkena parvis med text på de två språken enligt 
exemplet nedan. Dessa utgåvor samlas i allmänhet 
som sammanhängande par.

År 1967 började man nog tycka att det var 
klumpigt med två olika språk på frimärkena och 
man introducerade i stället landsbeteckningen 
RSA (Republic of South Africa). Från 1997 har 
landsnamnet oftast angetts som South Africa 
vilket innebär att afrikaans inte längre har samma 
ställning som tidigare. Uppenbarligen har man valt 
engelska som ett slags lingua franca.

Frimärke med landsnamnet RSA. Det visar guld-
tackor från gruvorna vid Johannesburg.

Enligt AB Phileas förteckning över världens fri-
märksområden har Sydafrika sedan 1910 gett ut 
3 135 frimärken och 94 block. Till detta kommer 
naturligtvis alla de frimärken som gavs ut av före-
gångarna samt av de olika bantustaterna.

Flertalet frimärken 
från Sydafrika har 
motiv som speglar 
landets histor ia, 
kultur och ekonomi. 
Påfallande många 
frimärken har till-
ägnats Sydafrikas 
spektakulära flora 
och fauna för att 
inte tala om sydafrikanska framgångar inom idrott.

Christer Brunström

Faktaupplysningar
Statsskick: republik
Befolkning: 55 miljoner
Huvudstad: Pretoria
Språk: engelska, afrikaans och nio bantuspråk
Valuta: rand = 100 cents (ca SEK 0,65)
Filatel iservice: Philatel ic Services and 
INTERSAPA, Private Bag X 505, Pretoria 
0001, Sydafrika
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Det är länge sedan jag visade några feltryckta 
eller felstavade etiketter i mina artiklar, men nu 
är det åter dags. När man studerar etiketter av 
typ 4, som började användas 1921, hittar man 
förvånansvärt många fel som uppstått under 
produktionen. Etiketter av typ 4 känns igen på 
att de har ofärgat genomstick och N:r med kolon 
mellan bokstäverna.

Etiketter av typ 4 bör-
jade användas år 1921 
och trycktes fram till 
1945.

Vi påbörjar vår vandring bland de etiketter som 
belamrats med fel uppe i norr i Västerbottens län. 
Här fick Norra Strömfors ett extra s i sin stavning 
vid någon tryckning. Själv finner jag det förståeligt 
att ett sådant fel kan inträffa, då ortens namn mycket 
väl skulle ha kunnat uttalas Strömsfors istället för 
Strömfors.

Etiketten har fått ett s 
för mycket, skulle bara 
ha varit Strömfors, utan 
s i mitten (typ 4 I).

Precis samma typ av fel inträffade ungefär samtidigt 
på en annan västerbottnisk poststations etiketter, 
nämligen i Drängsmarkby. Även här insmög sig ett 
s för mycket vid trycket.

Det vore trevligt om någon kunde presentera ett 
brev med den felaktiga etiketten Norra Strömsfors, 
så man med säkerhet skulle kunna fastställa när i 
tid den använts.

Här ett tjänstebrev med den felaktigt stavade etiket-
ten från Drängsmarkby, där det insmugit sig ett s 
för mycket som tredje bokstav från slutet (typ 4 I).

Vi stannar kvar i Västerbottens län, men rör oss 
söderut in i landskapet Ångermanland för att finna 
nästa felaktighet.

Poststationen Agnäs fick i början av 1920-talet sina 
etiketter felstavade, då man vid tryckningen råkade 
kasta om två bokstäver, så att orten kom att kallas 
Agäns istället.

Här har n och ä bytt 
plats så det blivit Agäns 
istället för Agnäs (typ 4 
G – tidigt 1920-tal).

Fortsätter vi efter norrlandskusten söderut kom-
mer vi till Medelpad där ett liknande fel inträffade 
vid tryckningen av etiketterna till poststationen 
Kvitsleby, där t och s förväxlades så att det istället 
blev Kvistleby.

Istället för Kvitsleby har 
bokstäverna bytt plats 
till Kvistleby (typ 4 H – 
sent 1920-tal).

Fortsätter vi sedan västerut kommer vi till Jämt-
land. Här kan vi hitta två felstavade etiketter. Det 
är Gimdalsby där det smugit sig in ett extra r till 
Grimdalsby samt Österede som blivit av med sina 
prickar. Man har vid tryckningen tagit fel på Ö och 
O, så orten på etiketterna kallas för Osterede.

Gimdalsby har fått ett extra r efter G (typ 4 H – 
sent 1920-tal) och Österede har fått ett inledande 
O istället för Ö (typ 4 G – tidigt 1920-tal).

Lite längre söderut i Dalarna kan vi även här 
hitta två felstavade etiketter. De är bägge med den 
antikvastil som började användas efter 1931, så de 
är från 1930-talet eller det tidiga 1940-talet. 

I Flötningen har det första n:et fallit bort och bildat 
Flötingen och i Gustafs har man kanske tyckt att 
ortens etiketter blivit beställda med ”gammal-
stavning” för man har bytt ut f mot v, vilket aldrig 
blivit aktualiserat på denna plats (se överst på nästa 
sida).

Reketiketter
Del 31 – Felstavade etiketter på typ 4
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Flötningen har fått ett n för lite i sin stavning och 
Gustafs har blivit omstavat med v istället för f (båda 
etiketterna typ 4 I).

Söder om Dalarna hittar vi Värmland, där vi åter 
kan hitta två felstavade etiketter från den här tiden. 
Först finner vi Lenungshammar som förärats ett 
extra n till Lennungshammar, vilket skedde någon 
gång på 1920-talet. Omkring tio år senare drabbades 
Helgebodafors genom att g:et byttes ut mot ett j till 
Heljebodafors.

Ett extra n har smugit sig in vid stavningen av 
Lenungshammar (typ 4 F – 1920-tal), medan 
Helgebodafors fått ett j istället för sitt korrekta g 
(typ 4 I – efter 1932).

Dagens lilla rundvandring avslutas nere i Småland, 
där två poststationer bägge drabbats av att en bok-
stav har bytts ut mot en annan felaktig bokstav.

På etiketterna från Fridafors har a:et blivit till ett 
o i Fridofors och i Åsenhöga har det istället för g 
blivit ytterligare ett a, Åsenhöaa.

Två småländska ”olycksfall” där Fridafors blivit 
Fridofors och Åsenhöga blivit Åsenhöaa (båda typ 
4 G – tidigt 1920-tal).

Hoppas det roat dig som läsare att få ta del av ytter-
ligare några feltryckta etiketter. Ytterligare feltryck 
existerar så jag får återkomma till dessa i någon 
framtida artikel.

Har du synpunkter hör gärna av dig på peter_rek@
hotmail.com

Peter Nordin

Det har ju i media en längre tid publicerats en 
hel del negativt om brev som inte kommer dit 
de ska. Regeringen har ställt krav på en bättre 
ordning. Det verkar dock som om ytterst lite har 
åtgärdats av dessa påtalade brister.

Jag skulle kunna skriva flera sidor om allt det jag 
stött på de senaste åren, men jag håller mig nu till 
en liten rapport om makulering av frimärke. Det är 
ju inte så många som kritiserar det, för då uppstår ju 
möjligheten till återanvändning av frimärket, vilket 
dock inte är tillåtet.

Jag hade hoppats på att få en snygg maskinstämpel 
av deras standartyp Inkjet på ett av de numera 
fransktryckta frimärken som Lars Lerin skapat. Jag 
postade kuvertet i en vanlig gul brevlåda. Tyvärr 
klarade man i Malmö inte av att stoppa brevet i 
den maskin som stämplar. Kan också vara, att 
maskinerna inte fått veta att det var ett nyutgivet 
frimärke. 

Alla frimärken ska scannas in, just för att maskinerna 
ska finna märket och makulera det. Tydligen sköter 

man inte heller scanningen? Det kan ju även vara 
så, att man stoppat mitt brev direkt i sorterings-
maskinen? Man har helt enkelt bara sorterat mitt 
C6-kuvert. Det har dock även fått kontrollnummer 
1208. Så här ser nu brevet ut som jag hade tänkt 
lägga till samlingen Modern Posthistoria.

Kjell Arvidsson

Postnords problem
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Postens informationsfolder Bulletin har ersatts 
av ett enklare informationsblad Frimärken. 
Detta innebär bland annat att information om 
stämpelmotiv inte längre presenteras.

Vid utgivningen av Lars Lerins frimärken besökte 
jag utgivningsaktiviteterna på Postmuseum och 
sände några brev som försågs med FDC-stämpeln. 
Ett av mina brev nådde fågelentusiasten Jan-Erik 
Malmstigen som bekräftade med kommentaren att 
han med intresse noterat en kråka i stämpeln.

När jag skickade brevet var jag inte medveten om 
stämpelmotivet. Min hjärna hade uppfattat det som 
två delmotiv: Överst en liten svart fläck påminnande 
om silhuetten av en rocka, i nedre delen ett större 
svart område som gav antydan om att en blottare 
fångats bakifrån.

Med oändligt tålamod förklarade Jan-Erik Malmsti-
gen motivet: Tänk dig att det saknas konturer. 
Sammanbind dom båda mörka fälten. Det mellan-
liggande grå fältet utgör då kråkans gråa rygg och 
det ”svartprickiga” kråkans i verkligheten helsvarta 
fjädrar. Kråkan tittar åt vänster med näbben riktad 
snett uppåt. Kråkans fötter skymtar på högra sidan 
i höjd med stjärtfjädrarna.

Äntligen såg jag kråkan och när min hjärna nu 
blivit inställd på en fågel blir det automatiskt den 

bild som hela tiden registreras. Det påminner om 
när jag under min uppväxt tillsammans med min 
farfar studerade fixeringsbilder i äldre årgångar av 
Allers Familjejournal.

Lars Lerin har haft en tam kråka med namnet Kaká 
som gavs viss plats i hans radioprogram Vinter i 
P1 nyårsdagen 2015. Den tama kråkan figurerar 
även i hans Augustprisbelönade bok ”Naturlära” 
där en bild på Lars med en kråka pryder bokens 
baksidespärm.

Arne Karlsson

Lars Lerins kråka

Världens postförvaltningar har sedan UPU 
bildades 1874 sänt ostämplade frimärken eller 
specimen till varandra för att visa hur respektive 
märke ser ut. Nu har Postnord för sin del bestämt 
att sälja sin samling.

– AB Philea har fått Postnords förtroende att sälja 
hela denna samling på höstens kvalitetsauktion, upp-
ger Christer Svensson på Philea och tillägger att en 
viss uppdelning kommer att göras i olika områden.

Allt är samlat i 15 stora pärmar, från början och fram 
till 1950-talet. Till exempel finns många långserier 
från alla brittiska kolonier under perioden i hela 
serier med specimenövertryck eller hål, alla pund-
valörer från England likaså med specimen, ett stort 

antal länder helt kompletta inklusive högvalörer med 
eller utan specimenövertryck. Enligt Filatelistens 
källor har Postmuseum varken blivit informerat om 
försäljningen eller fått se materialet, vilket anses 
märkligt.

Postnord säljer samlingar

Några exempel ur samlingen. Bilder: Philea.
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Välkommen till

www.malmex2018.se

Nationell- och Regional utställning
Välkommen till en Frimärks- och Vykortsutställning med skånska rötter. 

Utställningen arrangeras av några frimärksklubbar i Skåne.  Plats för 
utställningen är MalmöMässan.

Utställningen stöds av:
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Senast Indonesien ar-
rangerade en världsut-
ställning var 2012. Den 
här gången var tanken 
ursprungligen att genom-
föra en FIAP-utställning 
med deltagande av länder 
från regionen, men då det 
var en liten omfattning av 

världsutställningar inplanerad steg det indone-
siska förbundet fram och beslutade genomföra 
utställningen i ett större format.

Deltagarantalet med utställare och handlare och 
framförallt besökare från Europa och Amerika 
var väldigt litet, något som jag kände på mig redan 
innan utställningen öppnade. Totalt var vi bara fyra 
svenskar på plats.

Utställningen genomfördes på ett stort hotell i an-
slutning till ett shoppingcenter i centrala Bandung, 
ett koncept som vi tidigare har sett för flera natio-
nella utställningar i framförallt USA. Att på detta 
sätt samla utställning, boende och restauranger på 
samma koncentrerade plats gör att man hela tiden 
omges av andra filatelister, något som alltid är 
trevligt.

De filatelistiska exponaten omfattade en ovanligt 
stor andel i den nationella klassen vilket var väldigt 
intressant. Exponat med filateli från Nederländska 
Indien, den japanska ockupationen under andra 
världskriget och senare den nybildade staten Indo-
nesien ser man inte ofta på våra breddgrader.

I den nationella klassens posthistoriska avdelning 
ställde Sven Påhlman ut sitt helt ommonterade ex-
ponat ”Dutch East Indies: Postal Routes and Rates 
1672–1917”. Sven erhöll en guldmedalj och 90 
poäng och där hade jag hoppats på en något högre 
bedömning. Sven var själv på plats i Bandung och 
deltog på utställningens prisutdelning där han fick 
motta sin medalj och han berättade även för mig 
att han haft flera mycket givande möten med andra 
samlare av sitt område.

För övriga svenska deltagare blev bedömningsre-
sultaten i huvudsak i linje med tidigare bedöm-
ningar. Det är glädjande att Staffan Ferdén som 
förstagångsutställare med sitt nya exponat ”Carte 
Postale – The Postcard as Mean of Communication 
Over Time, from Sweden to Abroad During the First 
Period 1872–1939” fick en stor vermeil-medalj och 
86 poäng. Detta innebär att Staffan nästa gång får 
möjligheten att visa åtta ramar. Grattis Staffan.

BANDUNG 2017

Resultatlista för BANDUNG 2017
Klass Utställare Exponat          Medalj Poäng
TR Åke Rietz Great Britain – Line Engraved Issues 1840–1870      G 93
Hels Lennart Daun 1890 until 1942 – the Second Period of Postal Stationery
   in Sweden       G 93
PH Jonas Hällström Swedish Postal History 1951–1972      G 92 + SP
PH Sven Påhlman Dutch East Indies: Postal Routes and Rates 1672–1917      G 90
PH Gunnar Lithén Cancellations from Swedish Steamship mail Post Offices
   from 1869 and up to 1951      G 90
Litt Gunnar Lithén Facit Special Classic 2017      SV 88
PH Staffan Ferdén ”Carte Postale” – The Postcard as Mean of Communication
   Over Time, from Sweden to Abroad During the First Period
   1872–1939       SV 86
Litt Gunnar Lithén Facit Norden 2017      SV 85

SP = Specialpris

En hel del aktiviteter för barn och unga.
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Även Jonas Hällström ska gratuleras till det enda 
specialpriset som Sverige erövrade. Juryn tilldelade 
specialpriset för kriteriet ”Bearbetning” där Jonas 
fick 20 poäng av 20 möjliga. Att Jonas till fullo 
behärskar det bedömningskriteriet har vi redan 
tidigare sett i hans andra exponat.

De åtta svenska exponaten erövrade totalt fem guld 
och tre stora vermeil, ett resultat som vi från andra 
sidan jorden får känna oss mycket nöjda med.

Besökarantalet var mindre än tidigare utställningar 
som jag besökt i Asien, men jag bedömer ändå att 
utställningsledningen var nöjd med det. Det indo-
nesiska filatelistförbundet och alla deras frivilliga 
medhjälpare ska ha en stor eloge för deras sätt att 
arrangera Bandung 2017.

Jan Berg
Kommissarie

Sven Påhlman, trea från vänster, erhöll guldmedalj. 
Bilder: Jan Berg.

Traditionsenligt ägde frimärks- och vykorts-
mässan Stamps in Svedala rum andra helgen i 
september. Många bekanta och även en del nya 
ansikten kunde ses bland besökarna.

Även om regnväder sägs vara en frimärkssamlares 
bästa vän, för då kan man med gott samvete stanna 
inne och förkovra sig i sin samling, så är det inte en 
mässarrangörs vän. 

Det massivt ihållande regnet gjorde att besökarna 
inte behövde trängas vid handlarborden. Trots det 
såg handlarna nöjda ut, då de som trotsade regnets 
makter fyndade nytt material till sina samlingar.

Även i år hade Posten Åland tagit fram ett utställ-
ningsmärke för mässan, i år föreställande en 
brevlåda. Även Postnord fanns på plats genom åter-
försäljaren Svedala Unga frimärkssamlare och sålde 
nya frimärken. Detta var särskilt uppskattat av de 
många besökande från Danmark som passade på 
att få de senaste utgåvorna stämplade. 

Sveriges Filatelist-förbund, SFF, Malmö Filatelist-
förening och Samlamera fanns på plats för att 
berätta om sin verksamhet och värva nya medlem-
mar.

Stamps in Svedala är mer än bara en handlarmässa. 
Det är ett socialt arrangemang för såväl handlarna 

som för många av besökarna. Minst lika viktigt som 
det är att fynda frimärken eller vykort, är det att 
träffas i caféet och utbyta erfarenheter, visa upp sina 
senaste fynd eller bara umgås över en kopp kaffe.

Något som inte minst undertecknad kan bekräfta 
då både nya bekantskaper gjordes i caféet och det 
uppstod intressanta och givande samtal med flera 
samlare jag inte träffat sedan förra mässan.

Nu ser vi fram emot andra helgen i september 
2018 då nästa mässa planeras. Hoppas vi ses bland 
handlarborden eller i caféet då!

Andreas Björck

Stamps in Svedala
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Utställningen FINLANDIA 
2017 uppmärksammade inte 
enbart det självständiga Fin-
lands hundraårsjubileum utan 
var även tillägnad storsamlaren 
Agathon Fabergé. Lagom till 
utställningens öppnande kom 
ett praktverk som har samma 
titel som rubriken till denna 
recension. Boken (på engelska) 
är författad av Kaj Hellman 
och Jeffrey C. Stone.

Agathon Karlovich Fabergé 
(1876–1951) föddes i St. Pe-
tersburg där familjen hade ett 
mycket framgångsrikt företag 
inom juvelerarbranschen. De 
berömda Fabergéäggen är än 
idag synnerligen uppskattade och 
mycket värdefulla.

Vid början av förra seklet spelade 
Agathon en stor roll inom familje-
företaget och han var specialist 
på ädla stenar, juveler, möbler, 
orientaliska mattor, porslin och 
konst. I sitt stora hem utanför 
St. Petersburg hade han stora 
samlingar inom samtliga dessa 
kategorier.

Men det är som filatelist som 
denne ryss fått sin stora beröm-
melse i våra frimärkskretsar. 
Under sin levnad skapade han 
enorma samlingar av Ryssland, 
Ryska Levanten och Finland för 
att bara nämna de största om-
rådena.

Ett av hans specialintressen var 
ryska Zemstvomärken och hans 
samling kan ha innehållit så 
många som 100 000 frimärken 

inklusive i stort sett alla rariteter. 
Det var också Fabergé som köpte 
Ferrarys omfattande samling av 
just Zemstvomärken. Han in-
tresserade sig också för stämpel- 
och järnvägsfraktmärken.

I den 370-sidiga rikt illustrerade 
boken berättas utförligt om Fa-
bergés samlande. Han var särskilt 
intresserad av att plåta klassiska 
utgåvor. En liten egenhet var att 
han på själva frimärkena eller 
breven noterade detaljer om in-
köpen. Det finska postmuseet 
har skapat en databas baserad på 
dessa anteckningar. Flera svenska 
auktionsföretag tar aktiv del i 
detta projekt.

Under den ryska revolutionen för-
lorade han sitt hem och sina stora 
samlingar av olika antikviteter. 
År 1927 lyckades familjen fly till 
Finland. Lyckligtvis fick han med 
sig huvuddelen av sina omfat-
tande frimärkssamlingar.

I Finland fortsatte han sina filate-
listiska aktiviteter och han gjorde 
många nya inköp. I boken redovi-
sas Fabergés tämligen begrän-
sade deltagande i organiserad 
filateli. Språket var naturligtvis 
ett stort hinder men han tycks ha 
lärt sig svenska hjälpligt.

Redan på 1930-talet började 
Fabergé få ekonomiska bekym-
mer och frimärkssamlingarna 
användes som säkerhet för olika 
lån. Han ställde ut på WIPA i 
Wien 1933 och förmodligen var 
det främst ett försök att sondera 
marknaden för sina märken.

Flera kapitel i boken försöker 
rekonstruera försäljningarna av 
huvuddelen av Fabergés samling-
ar i främst USA och England.

Uppenbarligen var Fabergé inte 
nöjd med hur det gick till men å 
andra sidan tycks han i det läget 
inte längre ha haft äganderätten 
till samlingarna.

Det är spännande läsning där 
författarna försöker rekonstruera 
hur allt kan tänkas ha gått till.

Det är ett vackert bokverk med 
mängder av illustrationer. Boken 
är utgiven av Hellman Auctions 
Ltd. i Finland och den kostar 50 
euro.

Christer Brunström

Agathon Fabergé
– Portrait of a Philatelist

Porträtt av Agathon Fabergé på 
vykort utgivet i samband med 
FINLANDIA 2017 i Tammerfors.

NYTT I BOKHYLLAN

 

 

Gilla SFF på Facebook så får du filatelistiska nyheter i ditt flöde. 
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Med svensk och engelsk text!

FACIT FÖRLAGS AB
Box 537, 201 25 Malmö

info@facit.se, www.facit.se

Nordens alla frimärken fram till 1951
med varianter och specialiteter.

NYHETER:

Facit Special Classic 2018

• Sverige, förslagsmärken och provtryck
  på Carl XV & Liggande Lejon. OMARBETAD
• Sverige, nya nyansbenämningar
   för F14A (artikel). NYTT
• Sverige, nyansnyheter för leverans
  11 av 4 Sk. Bco (artikel). NYTT
• Sverige, maskintillverkade häften
  (H52-H91). OMARBETAD
• Norge 124 frimärksbilder UTBYTTA
• Grönland, Pakkeporto
   märken & stämplar. OMARBETAD
• Grönland, Posthistoria. NYTT
• Grönland, användningen av
  pakkeportomärken (artikel). NYTT
• Danska Västindien, Christian X
  1915-1916. OMARBETAD
• Finland, Samla klassiskt Finland (1856),
  (artikel på finska & engelska). NYTT

Ute nu!

Fråga Din frimärkshandlare
eller i Din lokala bokhandel.

Distributörer:
Collectia AB
Box 43
310 20  KNÄRED
0430-50743
info@collectia.se
www.collectia.se

SAFE Album AB
Bruksgatan 30
252 23  HELSINGBORG
042-144982
mail@safealbum.se
www.safealbum.se
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Med svensk och engelsk text!

FACIT FÖRLAGS AB
Box 537, 201 25 Malmö

info@facit.se, www.facit.se

Ute nu!

Alla Nordens frimärken inklusive varianter från 1951 och framåt. Perioden fram till
1951 finns beskriven med utgåva och valör, dock utan varianter. Även komplett lista
på häften från samtliga nordiska länder.

NYHETER:

Facit Norden 2018

• Sverige, maskintillverkade häften
   H52-H212. OMARBETAD
• Sverige, automathäften. OMARBETAD
• Sverige, ”Magasin Copenhagen
   FDC vinjetter”. NYTT
• Sverige, förfalskade frimärken
   2004-2015. OMARBETAD
• Norge, 992 frimärksbilder UTBYTTA
• Danska Västindien, Christian X
 1915-1916. OMARBETAD
• Island, sista giltighetsdag för
  isländska frimärken. NYTT
• Island, arkhäften. NYTT
• Island, gåvomappar och
  specialmappar. NYTT

Fråga Din frimärkshandlare
eller i Din lokala bokhandel.

Distributörer:
Collectia AB
Box 43
310 20  KNÄRED
0430-50743
info@collectia.se
www.collectia.se

SAFE Album AB
Bruksgatan 30
252 23  HELSINGBORG
042-144982
mail@safealbum.se
www.safealbum.se
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Den som samlar på vykort från Blekinge ramlar 
då och då på vykort tagna av J.A. Nilson från 
Sölvesborg. Nu har några av vykorten och andra 
av hans foton blivit en underbar fotobok om en 
fotografs liv och leverne. Det är en bibliografi 
över en fotograf som hann bli 100 år innan han 
gick bort 1961.

Många av oss vykortssamlare försöker inte bara 
hitta vykort från vårt intresseområde utan vi försö-
ker också få veta lite mer om motivet och gärna om 
mannen eller kvinnan bakom kameran. Kvinnliga 
fotografer var faktiskt ganska vanligt i fotografins 
barndom, men denna gång handlar det om en man.

Västra Blekinge Vykortsklubb har givit ut flera 
böcker och den senaste är gjord av medlemmen 
Jan Erik Hardebo. Intresset för boken väcktes när 
det gjordes ett fynd i ett vindsutrymme i ett fler-
familjshus i Stockholm. Här fanns en stor samling 
fotografier av just Johan Adolf Nilson, vilka hade 
förvarats av hans dotterson. Det blev startskottet till 
den bok som stod klar i somras. Det är den fjärde 
boken utgiven av vykortsklubben.

På drygt 100 sidor finns 240 bilder och man får följa 
fotografens liv och leverne.

Boken lockar givetvis de som bor i regionen men 
den kan även vara en inspiration till andra histo-
rieintresserade land och rike kring att själva göra 

något kring sin bygds stora fotograf. Själv tänker 
jag närmast på J.A. Kindblom i Värnamo och övriga 
vykortsfotografer i hembygden.

Om nu Jan Erik Hardebo ställer ut vykort från 
Sölvesborg blir det säkert full poäng för kunskap.

Per Bunnstad

Fotnot: Boken kan beställas från Västra Blekinge 
Vykortsklubb, se annons i slutet på tidskriften.

En fotoskatt på vinden blev en bok
NYTT I BOKHYLLAN

På Finlandia i Tammerfors den 25 maj släpptes 
en ny upplaga av katalogen DAKA GF10 ”Faroe 
Islands Stamps and postal History”.

Den senaste utkom 2010 och den nya är nu utökad 
från 264 sidor till 316, och är därmed bland annat 
uppdaterad med de senaste utgåvorna.

Utgivare av katalogen är Stefan Heijtz, som också är 
en av redaktionsmedlemmarna. Priset på katalogen 
är 350 kronor inklusive porto.

Ytterligare information om katalogen kan fås av 
honom per e-mail: stefan@novastamps.com

Ny katalog över Färöarna



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6   -     201746xxc          46

FÖRENINGSNYTT

Lördagen den 2 september samlades 15 förvän-
tansfulla medlemmar i Oxelösundsklubbens 
lokal för att, med SFF:s ordförande Bo Dahlner 
som kursledare, lära mer om bandmärkesperio-
dens frimärken från åren 1920–1938.

Kursen inleddes med en genomgång av periodens 
frimärksutgivning följt av ett ingående avsnitt om 
märkenas tillverkning. Detta för att förstå uppkoms-
ten av de olika tecken som man hittar på dessa 
bandfrimärken.

Därefter fick vi lära oss om alla de olika marke-
ringar som förekommer och hur man kan identi-
fiera olika typer av dessa. Liksom om plåtsprickor, 
retuscher, plåtsår och mycket mera av intresse på 
dessa frimärken.

Vi lärde oss även om färger och färgnyanser och 
givetvis också om de olika papperssorterna som 
kommit till användning under åren. Och hur man 
skiljer på märken med och utan vira, olika pap-
perstjocklekar och allt annat som utmärker dem.

Efter genomgång av lämplig metodik för klassifice-
ring av vilket papper ett märke är tryckt på vidtog 
praktiska övningar i klassificering av ett antal 
övningsfrimärkens papper, vilket gav bra insikt i 
hur man klassificerar.

Deltagarna var nöjda med en mycket bra kurs och 
uppskattade kursledarens tålamod med att svara på 
frågor från kursdeltagarna.

Ulf Vesterlund

Bandfrimärkskurs i Oxelösund

Filatelistisk Högskola nummer 4 har inletts i 
Hallandsträffens regi. Den här gången håller 
man till i Falkenberg.

Första träffen hölls den 16 september och ägnades 
åt posthistoria. De drygt 20 deltagarna fick lyssna 
till Sven-Börje Ewers från Lund och Valter Skenhall 
från Staffanstorp.

Det blir ytterligare fem träffar. Nästa gång är den 
14 oktober och då är fyra föreläsare inbjudna för att 
föreläsa om vykort och helsaker. Det fortsätter sedan 
med träffar i november, januari, februari och april.

Per Bunnstad

Högskolan inledd i Falkenberg
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Inbjudan till deltagande
Inledning
The International Estonian Philatelic Society (IEPS) – den estniska motsvarigheten till 
Sveriges Filatelist-Förbund – inbjuder härmed svenska utställare att delta i EstEx 2018. Det 
är första gången sedan 1993 som en större internationell frimärks- och vykortsutställning 
genomförs i Estland.

Syftena med EstEx 2018 är 
•	 att uppmärksamma Republiken Estlands 100-årsjubileum
•	 att fira att det är 100 år sedan de första estniska frimärkena gavs ut
•	 att utöka de filatelistiska kontakterna och det filatelistiska samarbetet runt Östersjön

EstEx 2018 genomförs i Hall B i Estonian Fairs Ltd, Pirita tee 28, 10127 Tallinn från 
fredagen den 13 till söndagen den 15 juli 2018. Utställningen har fått FEPA Recognition.

Specialreglementet för utställningen finns tillgängligt på utställningens officiella hemsida, 
för närvarande på engelska (www.estex2018.eu, Exhibition – Regulations). 
Anmälningsblankett, som ska fyllas i på hemsidan och därefter skrivas ut, finns på hem-
sidan under Exhibition – Application. Blanketten är skapad för elektronisk hantering. 
Därför saknas rad för namnteckning. 

För svenska utställare gäller därutöver följande:
Specialreglementet redovisar alla väsentliga allmänna bestämmelser för deltagande i 
utställningen. För svenska utställare gäller dessutom följande:

•	 Anmälan, tillsammans med titelsida/plan och eventuell synopsis, ska ha kommit den 
svenska kommissarien tillhanda senast 2018–02–01. Den ska skickas med vanlig 
post och signeras längst ner i högra hörnet som vidimering av att man accepterar 
förevarande reglementen

•	 Exponat, anmälningsblankett och eventuell synopsis ska vara utformade på engelska 
eller tyska

•	 Utöver ramavgift/avgift för litteraturexponat tillkommer en utställaravgift om 600 kr.
•	 Antagna exponat ska vara försäkrade enligt svenska regler

Kontaktuppgifter till svensk kommissarie 
Mats Söderberg
Ellagårdsvägen 135
187 45  Täby
Tel: 070–733 04 80
e-post: mats.soderberg@mbox302.swipnet.se 
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NOVEMBER
100 år
22 Erik Eriksson, Alsen

90 år
15 Esbjörn Janson, Göteborg

85 år
  6 Roland Ohlsson,
     Kungsbacka
  8 Sven-Göran Bröske,
     Ulricehamn
  8 Kerstin Åstrand, Falun
19 Gerhard Lundgren, Nacka

80 år
14 Claes Linddahl, Trelleborg
17 Björn Widén, Karlstad
30 Imre Egedi, Halmstad

75 år
  1 Lars Bergwall, Lund
  8 Jan Linderoth, Stockholm
15 Jan Lundgren, Slite
18 Maj Hedlund, Kåge
19 Björn Larsson, Lilla Edet
19 Åke Persson, Bollnäs
21 Jan-Olof Grahn, Solna
21 Leif Jaråker, Västerås

70 år
  2 Ivan Forsgren, Umeå
  2 Bengt Martinsson, Vännäs
  3 Jan Nordh, Säter
10 Tomas Löthman, Tyresö
22 Jens Jensen, Lindsome
27 Bengt Bengtsson, Varberg
29 Claes Trägårdh, Södertälje

60 år
  8 Lars Thiel, Vegby
  9 Stefan Bengtsson, Varberg
11 Hans Pettersson, Nyköping

F I R A R D A G S
Vi gratulerar våra medlemmar med födelsedag i november

A
Jönköpings FF

C
Frimärks-Netto

B
Nord-Filateli

D
Online Philately

Vinnare och lösning:
I förra numrets Annonspussel drogs Jarl-Gunnar Salin, Esbo, Fin-
land, som vinnare av isländska postens årsmapp 2016, skänkt av Pos-
ten Island, www.stamps.is

Årsmappen ges ut i en begränsad upplaga och innehåller 31 frimär-
ken och ett miniark som gavs ut under året. Priset på årsmappen är 
8 950 isländska kronor, motsvarande cirka 695 svenska kronor.

Juris Mors, Billdal, och Arne Svensson, Katrineholm, får varsin triss-
lott. Stort Grattis!
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Filatelistkrysset

Namn: 

Adress: 

Postadress: 

Ev. e-postadress:

Posta lösningen, gärna en fotostatkopia, i ett fullt frankerat kuvert till 
redaktionen: SFF-Filatelisten, Teknikringen 1D, 583 30 Linköping, 
så att vi har den oss tillhanda senast den 19 oktober.

Vågrätt:
1.   Pågår på F835
7.   Hade de första tio
      åren ytterligare ett T
      i P-län
8.   Där kan man se jät-
      ten Finn
9.   På F351
11. Fullträff!
12. Ätteläggar
13. Uträttas i matbutiker
      numera
17. I Sverige finns grön
19. Löses med medling
21. Kan gavel mot norr
23. Eftertraktar man ofta
24. Gör man i rior
25. Färdades många
      F2535 genom

Lodrätt:
1.   Blev senare Nosaby
      i L-län
2.   Syns bakom Andrée
      på F830
3.   Svensk gul ses på
      F1899
4.   Ses i uttryck med
      vägas
5.   Inaktiv
6.   Äldre svenskt mynt
9.   Kan vara foto och
      knapp
10. Kan man slå till
14. Görs på nytt
15. Sluträkning
16. Unga oxar
17. Raka motsatsen till
      första
18. Sluts
20. Förebild
22. Förbjudet

1:a pris: Facit Norden 2018, skänkt av Pos-
tiljonen/Facit Förlags AB. Katalogen på 912 
sidor innehåller Nordens alla frimärken från 
1951 och framåt med varianter. Perioden före 
1951 beskrivs med utgåva och valör utan va-
rianter. Riktpriset på katalogen är 450 kronor.

Katalogen kan beställas till medlemspriset 
399 kronor inklusive frakt genom förskotts-
betalning till SFF:s bankgiro 568-1580. Ange 
Facit Norden 2018 och ditt medlemsnummer.

2:a–3:e pristagarna får varsin trisslott. Vin-
nare och lösning presenteras i nästa nummer.

1 2 3 4 5 6

7

8

9 10

11 12

13 14 15

16

17 18 19 20

21 22

23

24

25

vanG
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Cirkulär ang. 55+80 öre med-
aljong samt med övertryck 
Niclas.eriksson@bufab.com, 
073–080 31 98 

Göteborgs stadspost. Söker 
brev och andra ovanliga ob-
jekt. Betalar bra. 
Claes, armeria@telia.com, 
070–698 28 57

Jag köper de vackraste mär-
kena till högsta dagspris. Allt 
av intresse, klassiskt till mo-
dernt. Magnus Engstedt, Sjö-
mansg. 42, 553 12 Jönköping. 
070–666 76 18.
info@magnusengstedt.se

Postfriska rabatthäften 
år 1979–1980  118 kr/häfte, 
1981–1990 125 kr/häfte. Stefan 
Svensson Prästlyckevägen 6, 
388 97 Halltorp
072–527 72 44
s.halltorp@telia.com

Rabatthäften. Årgång 1979–
1980 110kr/st inkl. frakt. År-
gång 1981–1990 120 kr/st 
inkl. frakt. Gärna stora partier. 
a.stahlberg@hotmail.com
Sökes: Ringtypsbrev Fittja 

1875 - Även annan posthisto-
ria, blanketter och dylikt.
L-E Holmberg, Rådmansback-
en 25, 145 56 Norsborg. 08–
531 741 72

Till min temasamling om 
orientering köpes olika vari-
anter av H 210. Tacksam för 
förslag. Ange variant och pris. 
dunshult@spray.se

6 skinnpärmar, 50 sid/st m 
insticksfickor. Asien (2) Las 
Americas Europa Hela värl-
den Afrika. Nästan totalt 9.000 
märken. 200 kronor per album, 
1.000 kronor för samtliga 6 pär-
mar + frakt 
norderport@gmail.com 

10 st vackra julkort på Tom-
ten av Viktor Rydberg. Hög 
tryckkvalité. Pris 50 kr. Porto-
fritt. JPF Aldenbrink. Plusgiro 5 
22 27–6 Tel. 036–37 88 88

70 % på ostämplat. 60 % på 
stämplat Sverige. Mycket hög 
kvalitet. Magnus Engstedt, Sjö-
mansg. 42, 553 12 Jönköping. 
070–666 76 18.
info@magnusengstedt.se

Cirka 20.000 PT-kort, en del 
fint stämplat. Partiet kommer 
från en samlare. Dubbletter fö-
rekommer. 0171–472061 Ken-
neth Lindkvist, Listlena - Lund-
by 13, 749 50 Ekolsund

Lyxstämplar. Jag har de mär-
ken du saknar i lyx, klassiskt 
eller modernt! Även svåra VM 

på band. Magnus Engstedt, 
Sjömansg. 42, 553 12 Jönkö-
ping. 070–666 76 18.
info@magnusengstedt.se

Kronprinsessan Victoria 18 
år, gravyr av Slania 10/1200. 
Andersson 076–266 53 82

Ländersamling styckas och 
säljes billigt. 258 länder, drygt 
42.000 olika utgåvor. (Endast 3 
kr per Michel € ) Från Aden till 
ÖvreVolta. Dessutom 5–15 % 
rabatt vid större köp Begär lis-
tor över länder du vill komplet-
tera. K-E Svensson, P O Hall-
mans Gata 17, 112 69 Sthlm. 
svenssonkarlerik44@gmail.
com

Minnespoststämplar, cinde-
rella, ortstämplar, vykort, m.m. 
Sänd Mankolista. Kent Jiresjö 
070–775 08 25 
Kent.jiresjo@telia.com

Motiv: Arkeologi, Bilar, Blom-
mor, Boxning, Cykel, Djur, 
Fartyg, Fiskar, Fjärilar, Flyg-
plan, Folkdräkter, Fotboll, 
Friidrott, Fåglar, Hundar, Jul, 
Järnväg, Kartor, Katter, Konst, 
Läkare, Musik, Mynt, Nobel, 
Olympiader, Religion, Reptiler, 
Ridsport, Rymd,  Röda Kors, 
Scouting, Segling, Simning, 
Snäckor, Sport, Teater, Unifor-
mer, Vapensköldar. Nu även 
Arkitektur, Berömda personer, 
Flaggor, FN-UPU m.fl. 41.500 
olika utgåvor. 100 motivområ-
den. Begär listor! Billigt! Endast 
3 kr per Micheleuro! Dessutom 
5–15 % rabatt vid större köp. 
K-E Svensson, P O Hallmans 

Annons för privatpersoner om 5 rader kostar 
50 kr (cirka 150 tecken inklusive mellanrum). Är 
det mer debiteras 50 kronor per 5 nya rader. An-
nonserna uppdelas i avdelningarna BYTES, KÖ-
PES, SÄLJES och ÖVRIGT. Markera noga önskad 
placering. För fel som uppstår på grund av slar-
vigt skrivna manus ansvaras ej. Manus kan ej 
skrivas på girotalong.
OBS! Annonser för auktioner och evenemang 
har upphört under småannonser
MANUS till SMÅANNONSER för tidningens nästa 

nummer ska vara kansliet tillhanda under adress 
SFF-Filatelisten, Stationsg. 3, 568 30 Skillingaryd, 
senast 4 veckor före utgivningsdag. Förskotts-
likvid insätts samtidigt på bankgiro 568-1580 Sve-
riges Filatelist-Förbund. Alla som har tillgång till 
E-post, skicka din annons till kansli@sff.nu. 

Medlemmar kan själva lägga in ett obegränsat 
antal sökbara annonser med bilder helt gratis 
på Samlamera (samlamera.sff.nu).

KÖPESKÖPESSMÅANNONSER

50:-/5 rader
En annons om 5 rader 
(cirka 150 tecken) kostar 
endast 50 kronor. 
6–10 rader 100 kronor.
11–15 rader 150 kronor. 

KÖPESKÖPESKÖPES

KÖPESKÖPESSÄLJES
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Gata 17, S-112 69 Sthlm. 
svenssonkarlerik44@gmail.com

Motivstämplar. Finner du i 
Nisses Webshop på Samla-
mera. Evert Johansson 
070–724 85 99

PFA årsböcker 8 olika i ori-
ginalförpackning. Andersson 
076–266 53 82

Ryttar-VM -90 mapp i stål-
gravyr med 6 olika gravörer, 
bl.a .Slania 6/350. Andersson 
076–266 53 82

Samling vykort: Förlag Träff 
och Pressbyrån. Säljes styck-
vis eller hela samlingen. 2.000 
olika vykort. H-O Aldenbrink 
070–695 88 88
Slottet - ledande motiv Eu-
ropa - CEPT på frimärken/
Block/Häfte i år 2017 från 
över 50 europeiska länderna. 
Bearbetar mankolistor CEPT 

**/1956–2017. Svarsporto. J. 
Lysakowski, Box 181, 271 24 
Ystad. slamag@telia.com

Årssatser och årsböcker 
Norden säljes. Listor sändes 
gratis. Kjell Kvarnström, Mun-
kerudsvägen 72, 684 32 Munk-
fors

Lokalpost, Stadslösen, Post-
skolan, Brevmärken, Julmär-
ken Norden. Kent Brage 0511–
371080, 073–985 63 22

Använd dina 
förmånskuponger för 
att annonsera här!

KÖPESKÖPESÖVRIGT

Specialerbjudande 
till SFF-medlemmar 
Facit Special Classic 2018 
299:- inklusive frakt! 
(ord. pris 350 kronor plus frakt)
Facit Special Classic 2018 är på 384 sidor och innehåller 
Nordens alla frimärken fram till 1951.

Facit Norden 2018 
399:- inklusive frakt! 
(ord. pris 450 kronor plus frakt)
Facit Norden 2018 är på 912 sidor och innehåller Nor-
dens alla frimärken från 1951 och framåt med varianter. 
Perioden före 1951 beskrivs med utgåva och valör, utan 
varianter, med pris för normalmärke.

Vi tillämpar förskottsbetalning som sker till förbun-
dets bg 568-1580
Ange Classic och/eller Norden på talongen samt gärna 
ditt medlemsnummer 
Sveriges Filatelist-Förbund, Stationsg. 3, 568 30 Skillingaryd
Tel. 0370–70566, e-post: kansli@sff.nu

Vi har böckerna leveransklara  
För boende utanför Sverige tillkommer 40 :- i porto



51xxc          51Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2017Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6 -     201750xxc          50
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073–080 31 98 
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070–698 28 57
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070–666 76 18.
info@magnusengstedt.se
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dunshult@spray.se

6 skinnpärmar, 50 sid/st m 
insticksfickor. Asien (2) Las 
Americas Europa Hela värl-
den Afrika. Nästan totalt 9.000 
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Alby-Botkyrka 11/10, 25/10, 8/11, 
22/11, 6/12. Rådmansbacken 25 bv 
onsdagar kl. 19.30

Alingsås Möte varje onsdag i fören-
ingslokalen Noltorpsgatan 3 kl. 18. 
Auktion minst en gång per månad. 
Uppehåll jul, nyår och sommaren

Alvesta Månadsmöten andra tisda-
gen i månaden under jan-maj och 
sept-dec. Föreningsgatan 1 kl. 19

Arjeplog 10/10, 24/10, 7/11, 21/11, 
5/12. Vuxenskolan, Drottninggatan, 
Arjeplog kl. 18.30

Arvika 6/10, 13/11, 18/12. Ingesunds 
Folkhögskola kl. 17.30

Boden 16/10, 15/11, 13/12. Hell-
grensgatan 4 kl. 19

Bollnäs 2:a torsdagen i varje månad 
kl. 19 (utom juni, juli, aug.) 12/10, 
9/11, 14/12 Julavslutning. Vid alla 
möten får varje person lämna 5 
objekt till auktion. Föredrag, auk-
tion, bildvisning eller studiebesök. 
Bystugan i Lenninge kl. 19

Borås 19/10 Auktion, 16/11 Föreläs-
ning 7/12 Julmöte, 18/1 18 Årsmöte. 
Viskastrandsgatan 5 kl. 18.30 (öppet 
fr 17.30)

Eksjö 18/10, 11/11 Samlarmässa på 
Olsbergs arena i Eksjö, 22/11. NBV-
lokalen Norra Storgatan 27 kl. 18.30

Enköping Vanligen första fredagen 
i månaden, dock inte i juli och au-
gusti. Möte, byten, fika och auktio-
ner samt ibland föredrag. Mariarum-
met, Kyrkans hus, Västra Ringgatan 
9, ingång från parkeringen kl 18.30

Eslöv 5/10, 19/10, 2/11 Klassiskt 
Sverige, 16/11 Grundkurs: Sveriges 
frimärken som samlarobjekt, 30/11 
Inflationstiden i Tyskland, 14/12 
Julavslutning. Fika och miniauk-

tion varje kväll. Ekenässkolans nya 
matsal kl. 18

Falkenberg 18/10 Björn Rosvall 
från Trollhättan: Östtyskland på gott 
och ont, 15/11 Medlemsauktion, 6/12 
Julbord. Dessutom lotteri, 5-minu-
ters föredrag och kvällsmat varje 
träff. 17.00 Urvalshäften, 18.15 Mö-
tesförhandlingar. Samlarträffar med 
lotteri och allmän filatelidiskussion 
för eftermiddagslediga. Onsdagar 
16.00–17.30. 25/10, 22/11. Framti-
dens hus Torggatan 5 Falkenberg 

Falköping 5/10 Ulf Ekenstierna 
pratar om Kraschpost. Inlämning av 
auktionsmaterial till novembermö-
tet, 2/11 Inlämningsauktion. Besök 
av Lidköpings FF, 7/12 Julavslut-
ning. Ann:s tipstävling. Träffpunkt 
Ranten, Järnvägsgatan 10 kl. 19 

Falun 9/10, 13/11 Större auktion, 
11/12. Nybrokyrkan SMU-ingången 
från Nybrogatan kl. 19

Filipstad Första tisdagen varje 
månad utom juli och augusti. Mö-
tesplats: Bergskolan kl. 18

Floby 19/10, 16/11, 7/12. Möten i 
Kyrkans Hus kl. 18.30. Urvalshäften 
finns utlagda från kl. 18

Gränna 10/10, 14/11, 12/12. Hem-
bygdsföreningens lokal i Franckska 
Gården kl. 19

Gävle 10/10, 7/11, 11/12. Restaurang 
Kvarnen kl. 18.30–21

GÖTEBORG
GFF 17/10, 7/11, 21/11 och 5/12. 
OBS! Numera endast tisdagar. 
Dalheimersalen, Dalheimers hus, 
Slottsskogsgatan 12 kl. 18.30

Islandsklubben 12/10 Grönland & 
DWI Sparmärken m.m., Björn Hag-
berg, Visning av auktionsmaterial 
för höstauktion, 4/11 Höstauktion, i 

Gamlestadens Medborgarhus. 9 Mo-
derna tandningsvarianter utgivna av 
Postphil, 14/12 Julmöte. Gamlesta-
dens Medborgarhus på Brahegatan 
11 kl. 19. Öppet från kl. 18

SFF 5/10 Om vykort med de-
lad        adressida – En posthistorisk 
hela-världensamling, Per Gustafson, 
Stockholm, 19/10 Svenska Hel-
saker, Lennart Daun, (sista dagen 
att lämna in till auktionen 16/11), 
2/11 Tjänstefrimärken i litet format 
1910–19, Lennart Hultgren, 16/11 
Auktionskväll, 7/12 Julavslutning. 
Gamlestans Medborgarhus. Ung-
domar kl. 18–19. Möte kl. 19, men 
vi har lokalen fr. 18

Halmstad 11/10 Bernt Magnusson 
visar vykort som avbildar Bastio-
nen och Norre Port i Halmstad. 
Miniauktion, 18/10 Möte med Hal-
landsträffen i Falkenberg, 8/11 
Enbladsutställning, miniauktion, 
13/12 Större auktion, miniföredrag 
om vackra frimärken och julbord. 
Servicehuset Karl XI vid Lilla Torg 
i Halmstad kl. 18

Haninge 9/10, 23/10, 13/11, 27/11, 
11/12. Hyresgästföreningens lokal 
Nynäsvägen 50 (mitt emot Haninge 
Centrum) kl. 19.30

Helsingborg 6/11 Ingegärd R talar 
om Färöarna och vissa av deras 
frimärken, 4/12 Julavslutning med 
frågesport och julmacka. Övre 
Långvinkelsg. 105 kl. 18

Huddinge 17/10 Föredrag, 7/11 
Byteshäften och auktion, 21/11 
Halvårsmöte, 5/12 Julfest. Junio-
rerna träffas mötesdagarna ovan 
kl. 17.30–18.30. Tomtbergaskolans 
matsal kl. 19

OBS! Glöm inte att skicka in nya mötesdagar! 
Dessa tas emot på: info@sff. nu 

Kontrollera att ni fått svar att vi tagit emot dem
Möten

Mötesdagar till nr 7 
till info@sff.nu
senast 17/10
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Hudiksvall 11/10 Vykort med 
tema Musik, 1/11 Frågesport med 
Torbjörn, 22/11 Frimärksskola med 
Ulf: Filateli E-H, 13/12 Avslut med 
Lucia. Östra Samlingssalen, Djupe-
gatan 43, Hudiksvall kl. 18

Hultsfred-Vimmerby 17/10, 31/10, 
14/11, 28/11, 12/12 Julbord. Verdan-
digatan 3 A, Mariannelund kl. 19–21

Härnösand 6/11, 4/12. Vårstagatan 
1 kl. 18

Hässleholm 25/10, 29/11. Oriente-
ringsklubbens lokal på Hövdingega-
tan 26 kl. 18

Hörby 7/11, 5/12. Källhaga Service-
hem Byggmästarg kl. 18

Järfälla 7/11, 5/12. Liten inläm-
ningsauktion vid varje möte. Häst-
skovägen 81, Järfälla kl. 18. Fjärde 
onsdagen i månaden besöker vi 
Sollentunaklubben Minervavägen 
4 Häggvik.  

Jönköping 10/10 Förhandsvisning 
JFF storauktion, 14/10 JFF storauk-
tion, visning från 09.00, auktion 
14.00, 24/10 Restförsäljning JFF 
storauktion, 28/11 Urban Blomberg 
(Anton Freemans vandringspris), 
12/12 Julavslutning. Varje möte: 
Lotteri, min pärla, auktion, cirku-
lation, fika. Duvg 22, Österängen, 
Jönköping kl. 18.30

Kalmar 12/10, 9/11 Auktion, 14/12. 
Trädgårdsgatan 12, Kalmar (f. d. 
Energiverkets lokaler) kl. 18

Karlsborg 13/11. SOK Träffs lokal 
Parkvägen kl. 18.30

Karlshamn Första måndagen i varje 
månad utom juni-augusti. Flottans 
Män, Näsviken kl. 18

Karlskoga Medlemsmöte med en 
liten auktion den 4/10, 1/11, 5/12.
Byteskvällar 20/9, 18/10, 15/11. 
Rävåskyrkan, Badsugatan kl. 19

Karlskrona 9/10 Vykortskväll, 
15/11 Klubbinformation, 18/11 
Höstmässa och Auktion, 20/11 Vy-

kortskväll, 8/12 Julmåltid för klubb-
medlemmar. Mötesdagar öppet från 
18.00. Onsdagsöppet kl. 13–20 varje 
vecka 16/8 till och med 13/12. Nya 
Skeppsbrogatan 3, Karlskrona

Karlstad 18/10, 15/11, 13/12. SPRF:s 
lokal, Vävaregatan 4 kl. 18.30

Katrineholm 10/10, 14/11, 12/12. 
Mariagården, Fredsg. 40 kl. 18.30

Kil 7/11, 5/12. Servicehuset Smeden 
kl. 17

Klippan 24/10 Höstauktion för för-
eningens medlemmar, 14/11 CL-fri-
märken Helsingborg har försäljning, 
5/12 Julavslutning. Studiegården, 
Storgatan 47 kl. 19

Kramfors 19/10, 16/11, 21/12. HSO-
lokalen, Strandgatan 19, Kramfors. 
Samling från kl 18, möte kl 19 

Kristianstad Filateli: 24/10, 14/11, 
5/12. Vykort: 31/10, 28/11. Hemgår-
den, Föreningarnas hus kl. 18

Kristinehamn 10/10, 7/11, 12/12. 
Kristinehamns bibliotek, hörsalen, 
Tullportsgatan 13 kl. 19

Kungsbacka Klubbmöten tisda-
gar klockan 18–21: 24/10, 28/11, 
12/12. Bytesdagar seniorer. Lokal: 
Fregatten kl. 18–20: 17/10, 31/10, 
14/11Arbetsgruppen kl. 9–12: Tors-
dagar 17/8 – 14/12. Ungdomsmöten: 
17/10, 31/10, 14/11, 28/11, 12/12. 
ABF-huset, Verkstadsgatan 14, 
Kungsbacka kl. 18–19.

Laholm Andra torsdagen i januari-
april och september-december. 
Klarabergslokalen kl. 18

Lidingö 12/10, 26/10, 9/11, 30/11, 
14/12 Höstavslutning. Föreningsgår-
den, Larsbergstorget 9 kl. 18

Lidköping 17/10, 2/11 Vi besöker 
Falköpings FF. Samåkning kl. 18, 
21/11 Föredrag, 12/12 Föreningen 
bjuder på smörgåstårta. Auktion på 
alla möten. FUB-lokalen Hästhags-
vägen 3. Lidköping kl. 19. Bytesaf-
ton från kl. 18

Lindesberg 17/10 Kuriosa på fri-
märken – Christer Karlsson, 21/11 
Årsmöte, 19/12 Julfest – föranmä-
lan till Gunnar Wase. Banvägen 
26 kl. 18

Linköping Andra måndagen varje 
månad september-maj. Klockhuset, 
Hjälmsätersgatan 6D kl. 18 (mötes-
start kl. 19)

Luleå 10/10, 14/11, 12/12. Malm-
gården, Malmuddsvägen 27, Luleå 
kl. 19

Lund 17/10 Fyra medlemmar be-
rättar kort om något filatelistiskt. 
Auktion, 14/11 Sten-Sture Olofs-
son berättar om Iraks frimärken. 
Auktion. Anmälan till 5 dec, 5/12 
Höstavslutning. Träffpunkt Sankt 
Laurentiigatan 18, kl. 17.45–21.00. 
Lunds Pensionärers Frimärksklubb  
kl. 10–11.30: 18/10, 1/11, 15/11, 
29/11, 13/12

Malmö 11/10, 24/10 Filatelistisk 
grundkurs, 8/11, 22/11 Storauktion, 
6/12, 13/12 Julfest, förhandsanmälan 
obligatorisk. Folkets Hus i Lim-
hamn, Linnégatan 61. Bytestimmen 
börjar kl. 18 och mötet kl. 19

Marks FK 9/10, 13/11, 11/12. Kom-
munalhusvägen 3, Fritsla, Chickidés 
lokaler, kl. 19

Mjölby 9/10, 13/11, 11/12 Julavslut-
ning. Ny lokal:ABF-lokalen, Kani-
kegatan 15, Mjölby. kl. 19

Mora 6/11 och 4/12. Auktion varje 
gång. Mora Kulturhus kl. 18

Motala 7/11, 6/12 Julfest, Framtids-
lokalen, Nedre Borgmästargatan 10, 
ingång från Kungsgatan kl. 19

Nacka-Värmdö 16/10, 30/10, 13/11, 
27/11, 18/12. Nacka Sportcentrum, 
Högstadiematsalen, Griffelvägen 
11 kl. 18

Norrköping 18/10, 15/11, 13/12. Fri-
märkscafé: 16/10, 30/10, 13/11 27/11, 
11/12. Riks City dagcentral. Norra 
Lundsg. 7 kl. 17.30. Frimärkscafé 
kl. 14.30–16.30
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Norrtälje 8/10 Frimärks- och vy-
kortsmässa, 17/10 Tema ”Fjärilar”, 
Mats Buhre. Auktion. Urvalssänd-
ning, 31/10 Storauktion. Visning 
från kl 18.00, 14/11 ”Vad kan brev 
berätta?”. Auktion. Urvalssändning, 
28/11 ”Bandfrimärken”. Byteskväll. 
Urvalssändning, 12/12 Julavslutning. 
Vegagatan 15 B. Ingång från gaveln. 
Samling från kl. 18.30

Nossebro 2:a onsdagen i varje 
månad utom juni, juli och aug. Sta-
tionshuset, Järnvägsg. 5 kl. 19

Nybro 26/10, 23/11, 14/12 och 25/1 
18. Smålandsgatan 48 kl. 18

Osby 2:a onsdagen i varje månad 
utom juli-augusti. Vykortssektionen 
samma tid men 3:e onsdagen. Rön-
nebacken kl. 19

Oskarshamn: 1:a och 3:e tisdagen 
i månaden (sep-nov, jan-maj). PRO-
lokalen, Åsaskolan hus B kl. 18.30

Oskarström 3:e torsdagen septem-
ber-november och januari-april. 
Folkets Hus, hobbylokalen i käl-
laren kl. 18

Oxelösund 5/10, 19/10, 2/11, 16/11, 
30/11, 14/12, kl. 19. Häftessektionen: 
12/10, 26/10, 9/11, 23/11, 7/12, kl. 
19. Ungdomsavdelningen: 16/10, 
30/10, 13/11, 27/11, 4/12, kl. 17.30. 
Alstigen 10

Piteå 3:e torsdagen i varje månad 
sept-april. Samvaron, Hamnplan 
4 kl. 18

Sandviken 18/10, 15/11, 13/12 Val-
halla kl. 18

Sjöbo 11/10 ”5– 10-minutare”. 
Korta berättelser kring samlandet, 
1/11 Auktion, 22/11 Höstavslutning. 
Fika och Miniauktion varje kväll. 
Tomtemuseum, Törnedalsgatan 2 
C, Sjöbo kl. 18

Skara 25/10 Lars Ekberg: Klassiskt 
Sverige, 15/11 Björn Rosvall från 
Trollhättan: England med betoning 
på Drottning Elizabeth-utgåvorna, 
6/12 Julmöte tillsammans med SFU-

klubben. Utökad auktion! Tomten 
kommer. Auktion, lotteri och fika på 
alla möten! Frejan kl. 18.30

Skivaryd 18/10, 15/11, 13/12. Östbos 
gamla lokal vid Artillerigatan i Skil-
lingaryd kl. 18–20

Skövde 17/10 Inlämning av material 
till 31/10, föredrag av Bengt Herr-
man: ”Vart är vi på väg?” gamla 
vykort utan text, 31/10 Inlämnings-
auktion, 7/11 Auktion tillsammans 
med Volvo i Volvohuset, 14/11 
Klubbaktivitet, 28/11 Auktion, 12/12 
Avslutning. Studieförbundet Vux-
enskolan, Rådmansgatan 24 kl. 19

Sollefteå 23/10, 13/11, 4/12. Hullsta 
Gård kl. 18.30

Sollentuna 18/10, 1/11, 5/11 Sol-
lentunas Posthistoria: utställning 
och föredrag på hembygdsgården 
med start kl. 12.00, 15/11, 29/11 
Bo Johansson om förfalskningar 
och varianter inom modern svensk 
filateli, 13/12. Grundkurs vid flera 
möten. Minervavägen 4, Häggvik 
kl. 18.30–20

Solna 10/10, 24/10, 14/11, 28/11, 
12/12. Skytteholmsskolans matsal 
kl. 17

Stenungsund 16/10 H, Auktions-
visning, 28/10 Stenungskolan kl.12. 
Höstauktion med 400 objekt. Vis-
ning från kl.10.00, 20/11 H, Rest-
försäljning från auktionen, 4/12 S, 
Årsavslutning. H=Hasselbackevägen 
kl. 14. S=Stenungsskolan kl. 18.30

STOCKHOLM
Asiensamlarna Möte i Stockholm 
var tredje lördag i varje månad. AB 
Phileas lokaler kl. 11

Bältespännarna 25/10 Gemensamt 
möte med Hembygdsfilatelisterna. 
Postmuseum kl. 17.30–18.30. Sam-
ling från kl. 17.00

Hembygdsfilatelisterna 25/10 Ge-
mensamt möte med Bältespännarna, 
29/11 Bo Dahlner: Mina hembygder. 
Postmuseum kl. 17

Islandssamlarna 5/10 Föredrag 
av Arne Forssén om danska num-
merstämplar, 9/11 Föredrag av 
Hans-Ove Aldenbrink: Andrée-
expeditionen, 7/12 Julavslutning. 
På varje möte liten auktion. Phileas 
lokal på Svartensgatan 6 kl. 19

SPFK – Stockholms Pensionärers 
Frimärksklubb. Varje tisdag under 
januari-april och augusti-november. 
Timmermansgården, Timmermans-
gatan 46 på Södermalm i Stockholm 
kl. 9.30–11.30

StFF Stockholm 11/10, 25/10, 8/11, 
22/11, 13/12. Postmuseum på Lilla 
Nygatan 1 tr kl. 18.30

SMPS 6/12 Gemensamt möte med 
SSPD. OBS mötet börjar kl. 18.30. 
Postmuseum kl. 17.30–19. OBS! Nya 
tider. Tider alltid på: www.smps.se

SSPD 18/10 16.00-18.30. Ulf Sten-
qvist specialvisar objekt från Len-
nart Ivarssons posthistoriska sam-
ling, 18.30. Richard Bodin föredrag 
med Lennart Ivarssons samling som 
underlag, 25/11 Posthistoriska dagen 
6/12 Möte tillsammans med SMPS 
Postmuseum kl. 18.30

Vällingby 9/10, 23/10, 6/11, 20/11, 
4/12. Vällingby backe 13 kl. 18

Sundsvall 6/11, 4/12. Sidsjö hotell 
och konferens kl. 18.30

Sunne 1/11, 6/12. 2018: 3/1, 7/2, 7/3 
Årsmöte, 4/4, 2/5. Postcenter, Nor-
regårdsg. kl. 18.30

Södertälje 5/10, 26/10, 16/11, 7/12. 
Bergsgatan 10 n.b. i Södertälje kl. 18

Tingsryd 16/11. Englanderska fast-
igheten klockan 18.30

Torshälla 15/10, 29/10,12/11, 26/11, 
10/12. 2018: 7/1, 21/1, 4/2, 18/2 Års-
möte, 4/3, 18/3, 8/4, 22/4, 6/5, 20/5. 
Riktargatan 66 kl. 09.30

Mötesdatum alltid till 
info@sff.nu
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Traheryd 24/10 Auktion med mera, 
14/11, 5/12 Avslutning.. Verdandilo-
kalen, S. Stationsg. 25 kl. 18.30

Tranemo Tredje tisdagen januari-
maj. Brandstationen kl. 18.30

Trelleborgs FK Tredje onsdagen 
i månaden. C.B. Friisgatan 1 kl. 19

Trollhättan 11/10 ”Mina frimär-
ken” Nils Arne Svenssson, Ed, 
21–22/10 Trollex, Folkets Hus/ Kul-
turhuset, 25/10 När flyget kom till 
Brattforsheden, Torsten Lindberg, 
Uddevalla, 7/ 11 Besöka Uddevalla, 
8/11 Lars Ekberg: Svensk posthis-
toria, 22/11 Inför auktion, 25/11 
Auktionen, Nils Ericsonsgymn. 
6/12 Julavslutning. Kaggetorpsgår-
den. Övriga dagar Kyrkans Hus, 
kl. 18.30–21.00. Veterangruppen: 
tisdagar kl. 10 Kaggetorpsgården.

Täby (Norrort) 8/10 Samlarmässa 
tillsammans med Norrtäljeklub-
ben: Folkets Hus, Galles gränd 5, 
Norrtälje, 9/10 Ulf Tjärnlund om 
att samla häften. Filatelistisk lop-
pis, 23/10 Storauktion, 6/11 Leif 
Söderlund: Så samlar jag, 20/11 Lars 
Liwendal: Lundy, 4/12 Terminsslut. 
Klubbauktion. Viggbysalen, Söderv. 
30 kl. 18.30

Ulricehamn 11/10 Ingemar Gab-
rielsson: Hemlig programpunkt! 
8/11 lnlämningsauktion (sista in-
lämningsdag 11/10), 6/12 Julmöte 
med frågesport. Missionskyrkans 
kafeteria, Jägareg. 6 kl. 18

Umeå 19/10 Holger Söderström be-
rättar vidare om Ockupationsfrimär-
ken, 16/11 Erik Idhult: Vykort från 
länet utom Umeå, 14/12 Torbjörn 
Sundén: Postförhållandena i Finland 
under ryska tiden. Ö Kyrkog. 14 
(Tempelriddarna) kl. 18.30

Uppsala 16/10, 6/11, 27/11, 11/12, 
Sensus i Kanikenhuset, Västra Åga-
tan 16, plan 5. Hiss finns i huset från 
gårdssidan källarplan upp till plan 
5 kl. 18–21

Wallentuna 11/10 Sten Hofstedt: 
Rapport från genomgången utbild-

ning, 25/10 Sten Anders Smeds: 
Svenska armén i slaget vid Poltava, 
8/11 Höstauktion i Åbybergskyrkan, 
22/11 Arne Sandström: Vykorts-
samlande, 7/12 Terminsavslutning 
i Åbybergskyrkan. Mörbyvägen 38, 
Vallentuna kl. 17.30

Varberg 10/10 Jonas Ericsson före-
läser och visar vykort från Varberg, 
14/11 Programmet meddelas senare, 
12/12 Höstens möten avslutas med 
en julauktion. ABF, Brunnsbergsv. 5. 
Urvalsgenomgång kl. 18, möte kl. 19

Vetlanda 10/10 Månadsmöte, by-
tesafton, auktion, 24/10 Föreläsare: 
Sven Melin, Vetlanda, 7/11 Månads-
möte, bytesafton, auktion, 21/11 
Frimärksskolan: Kataloger, 5/12 
Månadsmöte, bytesafton, auktion, 
19/12 Julavslutning med julbord. 
Norra Esplanaden 11, Vetlanda kl. 
19. Vid auktion visning från kl. 
18.30 

Vindeln 1:a onsdagen varje månad 
från september. Vindelgallerian. 
Karlsgårdsvägen 22 kl. 18

Värnamo 11/10, 26/10, 8/11, 30/11, 
13/12 Kjell Nilson från Göteborg 
talar om Posten och kriget 1940–48, 
28/12. Myntgatan 5 mittemot Taxi 
kl. 18

VÄSTERÅS
Västerås FF 10/10 Auktion på med-
lemmarnas material, 14/11 Att samla 
kvalité, del 4 – Martin Blom med 
flera, 12/12 Julfest. Hotell Valsaren, 
Metallverksgatan 2, (Kopparlunden) 
kl. 19

Västerås ABB 16/10, 20/11, 18/12 
Julbord med VFK. IOGT kl. 19

Västerås FK 6/11, 21/12 Julbord 
med AFK. 2018: 8/1, 5/2, 5/3, 9/4, 
7/5Hotell Valsaren kl. 19 

Växjö Lokal Mariakyrkan, Kungs-
vägen 117 kl. 18.30: 8/11 Månads-
möte föredrag och auktion, 6/12 
Månadsmöte storauktion och jul-
lotteri. Lokal Österleden 66F ga-
veln kl. 18.30: 18/10 Urvalskväll i 
klubblokalen, 22/11 10–12 Träff för 

daglediga, 29/11 Auktionsvisning, 
11/12 Julmiddag

Ystad 29/10 Auktion i Ystad, 6/11 
Samlamera-information, Lars Nord-
gren. Styrelsemöte, 4/12 Sten Norr-
mo berättar om sitt samlande under 
70 år. Lancasterskolan, vid klostret, 
S:t Petri Kyrkoplan 2 kl. 19

Åmål 10/10 Höstauktion, 14/11, 
12/12 Avslutning. Servicehuset – 
Åmålsgården kl. 18

Älmhult Andra tisdagen i varje 
månad utom i juni-aug. Folkets Hus, 
Skolgatan 18 kl. 18.30

Ängelholm 16/10 Geoff Meredith 
från Helsingborgs Filatelistförening 
visar sin samling ”Katter”, 20/11 
Höstauktion, 18/12 Julavslutning. 
Godtemplargården kl. 19

Örebro 10/10, 14/11, 12/12. Liten 
auktion på alla möten. Rostahem-
met kl.18

Örnsköldsvik Möte andra onsdagen 
i månaden: 11/10, 8/11 och 13/12. 
Församlingshemmet, Storgatan 29 
E, kl 18.30.

Östersund 10/10 Föreningsmöte 
med cirkulation. Tema: Mina Tre 
Minuter, 24/10 Föreningsmöte- 
Mina Tre Minuter, 7/11 Förenings-
möte med cirkulation. Mina T21/11 
Föreningsmöte. Mina Tre Minuter, 
12/12 Föreningsmöte med cirkula-
tion. Säsongsavslutning med större 
auktion. Ordinarie möten på Biblio-
teksgatan 33 kl. 18

Östhammar Uppgifter finns på 
www.ostfil.se

Behöver ni föredrags-
hållare till mötena?
Ibland kan det vara svårt att 
finna föredragshållare. På för-
bundets hemsida presenteras 13 
sådana.
Adresser till dem hittar man på 
www.sff.nu/foredragshallare/
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 Begränsat med utställningsklasser. Endast klasserna: Traditionell, Posthistoria, Open, 
Revenues, Litteratur och 1-rams (endast 1-ram med inriktning PH, Trad och Revenues) 

 Ramarna 4 x 4 blad (A4 storlek) 
 
Ramavgift/avgifter 

 70 Euro (ca 680 Skr) per ram, för 5- och 8-ramsexponat 
 110 Euro (ca 1075 Skr) för enramsexponat 
 75 Euro (ca 725 Skr) per litteraturexponat  
 Sveriges Filatelist-Förbunds utställaravgift 600 kronor/exponat (300 kronor för litteratur-

exponat) tillkommer för varje exponat som antas till utställningen 
 

Kvalificering 
 Exponatet måste ha erhållit minst 75 poäng på en nationell utställning. 1-ramarna behöver 

ha minst 70 poäng på nationell utställning. 
 Litteraturexponat/böcker måste vara publicerade efter den 1/1 2014. Tidskrifter och 

kataloger måste vara publicerade efter den 1/1 2017. 
 
Anmälan 

 Anmälningsblankett + reglementet kan ni antingen få av svenska kommissarien Fredrik 
Ydell (ring eller skicka mail) eller gå in på hemsidan  www.praga2018.cz 

 Skicka in, via mail, anmälningsblanketten till den svenska kommissarien senast den 5 
november 2017, tillsamman med 1:a sidan från exponatet + eventuellt synopsis. 

 Alla anmälningar måste gå via den svenska kommissarien 
 Transport sker via den svenska kommissarien. 
 Endast försäkrade exponat medtages genom kommissarien. 

 
 

Välkomna med Era anmälningar och vi hoppas att Sverige  
kommer med ett starkt team till Praga 2018! 

 
 
 

 
Fredrik Ydell 
Kalkstensvägen 11 A 
216 32 Limhamn 
0704-181636 (mobil) 
fredrik.ydell@gfk.com 

Inbjudan till Praga 2018 
15 - 18 augusti 2018 

 
 
Nu är det dags att planera och anmäla sitt exponat för 2018 års FIP-
utställning i Prag. Denna utställning sker mellan den 15 och 18 
augusti 2018 på Clarion Congress Hotel i Prag. 
 

www.praga2018.cz 
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Kalendarium
Auktioner Utställningar

   

Mässor / Evenemang

 6–8/10  Övebria 2017, Hirtenberg i Österrike (FEPA)
 7–8/10  Tromsø 2017 i Norge (R)
	 7–12/10		Exfilna	2017	i	Spanien	(N	och	FEPA)
	 24–29/10		Brasilia	2017	(I)
	 27–29/10		Nordia	2017	i	Vejle	Danmark	(NO)
	 11–12/11		Randers	Danmark	(klubbutställning)
	30/11–2/12		Monacophil	2017	(I)

2018
	 10–11/3		Fredericia	i	Danmark	(klubb)
	 23–25/3		Kesfila	2018	i	Jyväskylä,	Finland	(N)
	 24–25/3		Hornslet	i	Danmark	(klubb)
	 3–5/5		DMTH	Essen	Tyskland	(N)
	 25–27/5		Övebria	2018	i	Klagenfurt,	Österrike	(N)
	 27–31/5		WSC	–	VM	i		Jerusalem	i	Israel	(I)
	 8–10/6		Nordia	2018	i	Gardabaer,	Island	(No)
	 13–15/7		Estex	2018,	Tallinn	i	Estland	(I)
	 15–18/8		Praga	2018	(I)
	 31/8–2/9		Malmex	2018	i	Malmö	(N+R)
	November		New	Zealand	(I)
	 December		Malaysia	2018	(I)

2019
	 26–28/4		Ienecopia	2019	i	Huskvarna	(R)
	 9–11/5		Ecip	2019	i	Essen	i	Tysland	(I)	Endast	motiv
	 Maj		Bulgaria	2019		(I)
	 29/5–2/6		Stockholmia	2019	(klubbutställning	–	I)

2020
	 2–9/5		London	2020	i	London	i	England	(I)
	 7–9/5		DMTH	i	Essen	i	Tyskland	-	motiv	(N)
	 4–6/9		Nordia	2020	i	Malmö	(No)
	 7–10/10		Ankara	2020	(I)

	 8/10		Frimärks	-	och	vykortsmässa	i	Norrtälje		
	21–22/10		Trollex	i	Trollhättan
	 22/10		Samlarmässa	i	Dalheimers	Hus	i	Göteborg	
26–28/10		Int.	Briefmarken	Messe	i	Sindelfinge
27–29/10		Nordia	2017	i	Vejle	Danmark	(NO)			
27–29/10		Antikmässa	i	Borås	
	 28/10		Mälardalsträffen	i	Torshälla	
	 4/11		Frimärks-	och	vykortsmässa	i	Karlshamn				
	 11/11		Eksjö	samlarmässa	i	Olsbergs	arena
	 12/11		Vykortsmässa	i	Solna
	 18/11		Höstmässa	i	Karlskrona
26–27/12		Antik-	och	samlarmässa	i	Karlstad

2018
	 3/3		Samlarmässa	i	Folkets	Park	i	Falköping,		
	 4/3		Vykortsmässa	med	frimärken	i	Limhamn	
	 10/3		Samlarmarknad	Näsbypark	Centrum,	Täby	
	 24/3		Vykortets	Dag	i	Uppsala
	 6–7/4		SFF-dagar	i	Malmö,	Quality	Hotel	View,	Hyllie
	31/8–2/9		Malmex	2018	i	Malmö

  UPPDATERAS KONTINUERLIGT PÅ 
WWW.SFF.NU/EVENEMANG

	 8/10		Swestamps	i	Stockholm
	 9–10/10		Rölli-Schär	i	Luzern,	Schweiz
	12–14/10		Skanfil 	Oslo,	Jubileumsauktion
	 14/10		Jönköpings	FF	i	Jönköping
	 15/10	Björn	Jarlvik,	Stockholm
	17–20/10		Christoph	Gärtner,	Tyskland
	 18/10		Philea,	Stockholm,	Int.	auktion
	 24/10		Traheryds	Frimärksklubb	i	Traryd
	 28/10		Stenungsunds	FoVK	i	Stenungsund
	 3/11	Malmö	Frimärkshandel
	 3–4/11		Engers	Frimerker,	Oslo
10–11/11	Skanfi 	i	Oslo
	 11/11		Tre	Kronor	i	Karlstad
	 11/11		Nordhallands	FF	i	Kungsbacka
	14–17/11		Rapp	Auctions,	Schweiz
	 15/11		Frimärks-Netto	i	Helsingborg
	17–18/11		Kjell	Germeten	i	Oslo
	 18/11		Göta	Kvalitetsauktion	i	Göteborg
	 18/11		Karlskrona	Filatelistklubb	
	 20/11	Ängelholms	FF
		 25/11		Philea,	Stockholm,	Kvalitetsauktion
	 25/11		Trollhättans	FF
	 4–8/12		David	Feldman,	Schweiz
	 9/12		Philea,	Helsingfors,	Int.	auktion
	 9/12		Frimärkshuset	i	Stockholm	 	
	 13/12		Philea,	Stockholm,	Samlingar/partier

Rapportera nya datum till oss 
info@sff.nu

Frimärksutgivning mm
		 16/11	 Nya	svenska	frimärken	

2018
	 6–8/4		Kongress	med	SFF-dagar	i	Malmö



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6   -     201758xxc          58

Butiker

Sälj till den största kundkretsen

www.davidfeldman.com

Auktioner Auktioner

Auksjoner 
Postordresalg

Postboks 2030   -   NO-5504 Haugesund   -   Norge 
Tlf: +47 52 70 39 40   -   Fax: +47 52 70 39 49   -   E-mail: skanfil@skanfil.no 

www.skanfi l .no

Be om gratis kataloger!

Vi är ett av 
Norges ledande
 auktionsföretag
www.engers-frimerker.no

   6
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Köpes
VI KÖPER KONTANT BÄTTRE SAMLINGAR

Alla länder aktuellt. Bra betalt!
Ring gärna till 073-98 06 003 eller maila till stamps@mimir.se

Svartensgatan 6 nb, 116 20 Stockholm

www.mimir.se
(Associerad med AB Philea)

Den här annonsplatsen
kostar bara från 250 kr/nr!

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

Här finns plats för fler

www.contenta.se
Se vår prislista 1855–1915 med upp till 90% rabatt

Öppet: måndag – torsdag 10–17
Tomtebogatan 17, 113 39 Stockholm Tel: 08-6113651

KÖPER KONTANT!



59xxc          59Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2017Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #6    -     2017             59

Nyheter

Distanshandel Distanshandel

Mer än 39.000 avbildade objekt i vår webbshop:

www.nordfilateli.se

Auktion och direktförsäljning
av frimärken från Kina och Asien

www.dtstamps.com

040-25 88 55  www.FACITstamps.se
s t a m p s

Omfattande sortiment
postfriskt Sverige - ständigt
nya specialerbjudanden!

www.stamps.is

Köp dina frimärken 
från ISLAND 
online!

öppnar under september 2014 
ny webbutik !Webbutik med endast Sverige.

Nu även på Tradera som E-butik!
 

www.fbanke.com
Klassisk Danmark
Dansk Vestindien

Færøerne · Grønland
Slesvig · Island

www.norsten.com
Besök min websida och se mina specialofferter och prislistor.

SVERIGE, ISLAND, DWI, GRÖNLAND m.m.
Karl A. Norsten AB

Box 1069, 181 21 Lidingö, Tel. 08-767 08 61 karl@norsten.com

Köp norska  
frimärken  
online
posten.no/frimerkebutikken

Norden 1855–2017 xx/o
Förfrågan och/eller order till

info@holmgrenstamps.se
Holmgren Frimärken Bollnäs
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Ge ditt barn/barnbarn en fantastisk present
Det finns knappast något som ger ett barn lust att lära 

så som en spännande hobby.
Ge därför ditt barn/barnbarn ett medlemskap i en 

frimärksklubb för 70 kronor, det ingår ett startpaket!
Gå in på Sveriges Frimärksungdoms hemsida 

www.sfu.se och anmäl ditt barn/barnbarn eller kon-
takta kansliet på kansli@sfu.se för mer information.

URVALSHÄFTEN
Urval sänds till såväl enskilda som föreningar. Varje 
månad får du en sändning bestående av ca: 30 st 
urvalshäften med frimärken från de länder du har 
valt. Ca 3.000 urvalshäften från hela världen finns
i lager. Inget köptvång! Även inlämnare är välkomna.

SVERIGEPRISLISTA
Komplett 27 sidig prislista över svenska postfriska 

och stämplade frimärken 1855-2015 till låga priser.

www.frantzideal.se
IDEAL Frimärksurval, Box 26, S-342 21 Alvesta,
Tel: 070-248 93 60, E-post: frantz@telia.com
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Frimärksauktion i Jönköping
Lördag 14 oktober kl. 14.00

Visning från kl. 09.00.
Cirka 2700 utrop.

Stora vykortspartier, järnvägsstationer, 
mycket ortstämplar och en massa fyndlådor 

med mera. Alla objekt avbildade på 
Samlamera från och med 1/9.

Katalog skickas per post eller via mejl.
info@junefil.se eller ring 070-695 88 88.

Auktionslistan finns på hemsidan www.junefil.se
Jönköpings Filatelist-Förening

Ängelholms höstauktion 20 november 2017
Hittills inlämnat: Tyska Riket+stater. Flera kilo klipp. Stämplat 
fyrstrip Facit 141 typ 1 AV-papper, med attest Karl A Norsten. 
100 vykort med Helsingsborgsmotiv från förra sekelskiftet, ej 

postgångna, mm. Låga utrop! Inga påslag, du betalar klubbat pris.
Begär auktionslista: e-post janfalt@telia.com, eller brev:

Sonne Persson, Knutstorpsgatan 35, 265 38 Åstorp  042-583 50

Familjeliv hos den legendariske Sölvesborgs-
fotografen J.A. Nilson. Ny bok! Verksam i 

Sölvesborg 1896–1954, 240 unika bilder på 112 
sidor. 200:- + porto 50:- = 250:- till bg 5692-2255. 

Västra Blekinge Vykortsklubb, Vinkelgatan 11,
 294 33  Sölvesborg. Tel 070–680 99 15

E-post: persson.i@telia.com

Prakt- och lyxstämplar på ringtyp–modernt i 
stort antal. Sture Heglands OII-samling med 
massor av de svåraste ortstämplarna styckas. 
Besök vår hemsida och se redan nu många av 
dessa objekt. Försändelser, ostämplat och häften. 
Utländskt bl.a Kina serier och block. Många 
sterbhussamlingar. Spännande fyndlådor från 
sterbhus och fina vykort och mynt med mera.

Frimärksaffären
Tre Kronor

Kungsgatan 2, 652 24  Karlstad
Tel 054 - 21 25 60      www.trekronor.dk
Affären öppen Mån–Ons, Fre 14–17.30

Auktion nr 88
den 11 november i Karlstad

Katalogen sändes gratis inom Norden 
och läggs också ut på vår hemsida!

 

Nr. MICTSP17I

Pris SEK

84500

Nr. MICT18

Pris SEK

53500

Nr. MICLEU17

Pris SEK

67000

Nr. MICE517

Pris SEK

67000

                        kataloger til  
attraktive priser hos Nordfrim

• Se hele udvalget og bestil online på  
www.nordfrim.dk/Michel eller skriv til os på mail: 
mail@nordfrim.dk for at rekvirere en liste

• Skriv og bestil hos os pr. post eller telefon:  
Kvindevadet 42 - 5450 Otterup - Danmark  
Tlf (+45) 64 82 12 56

Nordeuropa - 2017/18 Tyskland - 2017/18Tyskland 
- Specialkatalog I - 2017

Motivkatalog  
- Fyrtårne - 2017

Vi har indgået en aftale med 

forlaget Michel, som betyder at 

vi nu kan tilbyde Michel katalo-

ger til de originale tyske priser

Her er et udvalg af de populære kataloger

Nordisk Filateli 149mm x 103mm.indd   1 08/09/2017   10.37
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Föreningen på nätet: www.posthistoria.nu

Fyra nummer per år.
Du blir samtidigt medlem i
Svenska Vykortsföreningen.

Betala 150 kr till plusgiro 467 48 88 - 5 
Ange namn, adress och mejl!

Vill du ha våra nyhetsbrev? Skicka ett mejl till oss!

Hemsida: www.samlavykort.se
Facebook: www.facebook.com/Samlavykort
Mejl: info@samlavykort.se

•	 Platser
•	 Berättelser
•	 Hembygd
•	 Fotografer
•	 Konstnärer
•	 Förlag
•	 Tryckerier
•	 Boktips
•	 Och	mer!

Allt	om	vykort!
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Facit Sverige är här!
Medlemspris endast 290:- 
inklusive porto
Beställ genom att betala 290:- till
Sveriges Filatelist-Förbund, bg 568-1580
OBS! Vi har bytt till bankgiro
Ange villken bok det gäller

Läs mer om denna katalog och övriga 
Facit-kataloger på http://www.sff.nu/facit/

Se mer litteratur på www.sff.nu/litteratur
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Mälardalsträffen i Torshälla
Lördagen den 28 oktober kl 10–15

För mer information se www.etunavykort.se
och/eller www.torshallafrimarksklubb.se

Frimärkslördag
Auktion och Handlarbörs

Lördagen 11 november
Visning, handel, byten från 09.30

Auktionen startar 13.00
Bud kan lämnas på Samlamera.sff.nu

ABF-huset, Verkstadsgatan 14, Kungsbacka
VÄLKOMNA!

Nordhallands Filatelistförening
Info: www.nhff.se, 070–775 08 25

Auktion söndag 15 oktober
Se på Internet: Cirka 16 000 objekt 
med prakt – lyx, brev Sverige stpl, **/*

Norden, Europa, USA, m.m.
Vill ni ha ett e-mail när katalogen är klar på nätet så

skicka er e-mailadress. Annars bevaka hemsidan.

www.jarlvik.com
Björn Jarlvik Filateli

Box 9110, 102 72 Stockholm
Tel +46 (0)8–669 26 86,    bj@jarlvik.com

SAMLARMÄSSA I EKSJÖ
Lördagen 11 november

OLSBERGS ARENA, ÖPPET 10.00–15.00
Allt inom pappersvaror med tyngdpunkt på vykort

och frimärken. Cirka 20 handlare. Fri entré!
Arrangör Eksjö filatelistklubb, VÄLKOMNA

Box 3016, 200 22 Malmö      Tel: 040–93 99 09
Besöksadress: Lundavägen 15

www.malmofrimarkshandel.se     malmofrim@telia.com

Bland annat mycket Hela Världen och klassiskt Sverige i hög kvalitet!

AUKTION 3 NOVEMBER

MALMÖ FRIMÄRKSHANDEL
Beställ gratis katalog, eller ladda ned från Internet!

Scandic Hotell Segevång Malmö

TROLLHÄTTE-
AUKTIONEN

25 november kl. 11.00
Nils Ericsonsgymnasiet

Visning från kl. 09.30
Beställ auktionskatalog:

cccc87406@gmail.com eller 0730593562
Trollhättans Filatelistförening
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POSTTIDNING B
BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Svensk Filatelistisk Tidskrift
Stationsgatan 3  568 22 Skillingaryd 

Sponsor av:

Postiljonen AB  Box 537  201 25 Malmö  Tel. 040-25 88 50  Fax. 040-25 88 59
Tel. Stockholm 08-32 70 70  Tel. Köpenhamn +45 33 91 52 00 • www.postiljonen.com  stampauctions@postiljonen.se

Var med och fira
vårt jubileumsår!

Jubileumsauktion 15-17 mars 2018 inklusive
Gummessons Grand Prix Finland, del 4

5, 5, 5

Första dagen!

Kyrkostaten, 1 baj. halverad

Schleswig-Holstein, # 1+2 tidigaste kända

Mauritius,
1 d. ex. Burrus

Postiljonen kan besöka dig!
Under hösten reser vi runt i Blekinge, Halland, Småland, Skåne samt

Göteborg & Stockholm och en mängd andra platser. Bor du här eller i
omnejd så går det bra att boka ett möte och eventuellt även hembesök.

Ring Steinar Fridthorsson redan idag.
040-25 88 58

Deltag som inlämnare, kontakta
oss redan idag!
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